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CYKLOHRÁČEK BODOVAL

Zájem o svezení dětským výletním vláčkem
Cyklohráčkem byl letos rekordní. Od jara do podzimu
vozí děti a výletníky z Prahy kolem Okoře do Slaného

a uvnitř je přestavěný na velké pojízdné hřiště. Jeho druhá
sezona skončila 1. listopadu, a zatímco loni svezl necelých
11 tisíc zájemců, čímžpočet cestujících na trati proti původním
cyklovlakům v podstatě zdvojnásobil, letos se jejich počet
přehoupl už přes 14,5 tisíce.

Cyklisté, výletníci a hlavně děti, to jsou nejčastější cestující
v Cyklohráčku. Právě dětí letos svezl okolo pěti tisíc a největší
zájem tak byl o vůz s dětským koutkem, kde bylo téměř
permanentně plno. Nejvíce cestujících jezdilo z Prahy do
stanice Noutonice, která je jen kousek od hradu Okoř, a také
do Slaného, kde vyrážely děti s rodiči na navazující hru za
pokladem.

Slavnostního zakončení letošní sezony v sobotu 31. 10. 2015,
kdy byl Cyklohráček mimořádně prodloužen až do Zlonic,
kde navazovala prohlídka zdejšího železničního muzea, se
zúčastnilo rekordních cca 300 lidí. Proto musel být běžně
třívozový vlak prodloužen o další tři vozy.

Právě proto, že byl největší zájem o vůz s dětským koutkem,
domlouvá ROPID s ČD, že by ve vlaku přibyl od příští sezony
ještě jeden vůz. V tom by bylo postavené veliké hřiště
pro nejmenší děti. Pokud vše půjde, jak má, měl by s ním
Cyklohráček vyjet už na jaře 2016.

Mikulášský Čertohráček
Sezona Cyklohráčku sice už skončila, ale za necelý měsíc
vyjede znovu. Stejně jako loni vyrazí na Mikuláše na speciální
jízdy Prahou jako Čertohráček a za zvuku koled se na jeho
palubě potkáte s Mikulášovou družinou včetně čerta. Těšit

se na něj můžete v sobotu i v neděli 5. a 6. prosince mezi
hlavním a Smíchovským nádražím. Hrajvedoucí Cyklohráčku
tentokrát odloží barevná trička a kšiltovky a vyrazí mezi děti
v kostýmech Mikuláše, čerta a andělů.

SEZONNÍ PŘÍVOZY ZAZIMOVALY,
TROJSKÉ LINKY PLUJÍ DÁL

V neděli 1. listopadu 2015 zakončily svoji hlavní sezonu
také čtyři přívozy Pražské integrované dopravy.
V provozu zůstávají dvě lodní linky P1 Sedlec –

Zámky a P2 V Podbabě – Podhoří. Plavby mezi Holešovicemi
a Karlínem ukončil také nově zavedený přívoz P7 s lodí HolKa,
který si díky velké oblibě vydobyl třetí příčku mezi pražskými
přívozy co do počtu přepravených cestujících. Od srpna
přepravil nový přívoz P7 téměř 20 000 cestujících.

Letošní rok bude pro pražské přívozy zřejmě rekordní. Díky
celoročně dobrým plavebním podmínkám, příznivému počasí
i novému přívozu očekáváme překročení hranice 400 000
cestujících za rok. Během zimy budeme společně s městskými
částmi vyhodnocovat další existenci holešovicko-karlínského
přívozu P7.

POSÍLENÍ AUTOBUSOVÉ LINKY 158
OD 16. LISTOPADU 2015

Od 16. listopadu 2015 dojde, z důvodu překračování
standardůobsazenosti, k trvalémuposílení autobusové
linky 158 v nejvytíženějším úseku přes staré Letňany,

kde došlo v poslední době k masivní bytové výstavbě. Trvale
rostoucí poptávce již současný jízdní řád nevyhovoval,
proto bylo po dohodě s městskou částí Praha 18 přikročeno
k posílení provozu linky 158 ve špičkách pracovních dnů
zavedením vložených spojů v trase Letňany > Avia Letňany
ve směru od metra a Krausova > Letňany ve směru k metru.
V těchto úsecích tak bude nynější ranní interval zkrácen z 2–5
na 2–3 minuty a odpoledne bude interval zkrácen z 3–6 na 3–4
minuty.

V úseku Krausova, resp. Avia Letňany – Obchodní centrum
Čakovice dojde vlivem zavedení, resp. zkrácení vložených
spojů do nejvytíženějšího úseku naopak k prodloužení
intervalu (v pracovní dny ráno na 12 a odpoledne na 15 minut,
dopoledne v pracovní dny, sobotu a neděli na 30 minut
a v neděli dopoledne a celotýdenně večer na 20–40 minut),
jedná se však o úsek, kde je naopak již nyní dostatečná
kapacitní rezerva. Po provedení úpravy dopravního značení
v okolí zastávky Krausova bude možné nové posilové spoje
prodloužit až do této zastávky. Intervaly v ostatních úsecích
a obdobích zůstávají beze změny.
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Velká rošáda značek.
Přibudou dálnice
Akce za miliony. V Česku začne výměna dopravních značek. Sbohem, silnice! Zmizí většina rychlostních,
stanou se z nich dálnice. 450 kilometrů. Formálně jich tak přibude. Nové značení. Jak bude vypadat STRANA 7

Min. 10°
Max. 14°

inzerce

Herec George Clooney si zašel na kávu k bývalým bezdomovcům ve skotském Edinburghu. Více na straně 8 AP –DANNY LAWSON

Svátek slaví: Tibor

inzerce

8 7 1 MILIONŮ Kč

HRAJEME O

Sestřičky už
i bez vysoké
Zdravotních sester je zoufa-
le málo. Ministerstvo zdra-
votnictví teď přišlo s nápa-
dem, jak jejich stavy navý-
šit. Nově by jim měla stačit
jen střední škola. Asociace
sester je však proti. STRANA 5

Výročí Karla
IV. na Hradě
Návštěvníky Pražského hra-
du čeká příští rok řada akcí
k příležitosti oslav sedmi-
stého výročí narození Karla
IV. Vystavena bude i králov-
ská koruna. STRANA 14
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Novinka v zoo – krmení ohroženého krokodýla
Gaviál indický patří v přírodě ke kriticky ohroženým zvířatům. V trojské zoo máte jedinečnou příležitost toho-

to dravce vidět na vlastní oči. Připravili si tam speciální zimní komentované krmení. Koná se každou neděli od
15.30 hodin. Už zítra v zoologické zahradě také oslaví svátek světel Diwali. Lampionový průvod spojený s noční

prohlídkou zoo vyrazí okolo 16.30 hodin od hlavního vchodu směrem k Údolí slonů, kde proběhne ohňová show.
V neděli zase zvou na křtiny mláděte gibona stříbrného, prvního mláděte v historii českých a slovenských zoologic-

kých zahrad. Malý sameček dostane své jméno ve 13 hodin u expozice gibonů stříbrných. ZOO PRAHA

Hnutí ANO vybere
nového pražského
předsedu. Čeká ho
nelehká mise.

Zítra se sejde na Chodově
pražská buňka ANO. Vybere
si nového předsedu, kterého
čekají dva nelehké, skoro ne-
možné úkoly. Nejdříve musí
usmířit dvě rozhádané frakce
zastupitelského klubu, repre-
zentované primátorkou Ad-
rianou Krnáčovou a bývalou
pražskou předsedkyní a sta-
rostkou Prahy 10 Radmilou
Kleslovou. V mezičase pak
musí vyměnit šéfa zastupitel-
ského klubu Michala Haška,
jehož výměnu si přeje před-
sednictvo hnutí, ovšem klub
ji odmítl. Pak nového předse-
du čeká závěrečná část mise
hodná superhrdiny. Zachrá-
nit pro hnutí křeslo primá-
tora. Nový předseda to-
tiž bude členem vyjed-
návacího týmu
a také na něm
bude sehnat ko-
aliční partne-
ry, kteří

udrží Krnáčovou v čele Pra-
hy. Kandidátem na pražské-
ho šéfa jeministr obranyMar-
tin Stropnický. Toho na tuto
pozici navrhl předseda hnutí
Andrej Babiš.
Před rokem vítězné hnutí

by mohlo o metropoli po
pádu koalice přijít. Ve vol-
bách druhá TOP 09, která má
podle všeho největší koaliční
potenciál, včera uzavřela do-
hodu s ODS. V koaličních roz-
hovorech chtějí postupo-
vat společně. Předseda
klubu zastupitelů Vác-
lav Novotný se po
jednání s ANO ne-
chal slyšet, že
hnutí propás-
lo šanci na
koal ic i
s TOP

09. Podle primátorky Kr-
náčové ale jsou rozho-
vory na začátku.
Vše je otevřené.
„Většinu zatím
nikdo
nemá,“
řekla.
ROW

Hledá se koalice.
Bude s ANO?
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Nové pískoviště je
ve skutečnosti hřiš-
tě na míčové hry.

Radnice osmé městské části
přišla tento týden s novin-
kou. Slavnostně otevřela nej-
větší zastřešené pískoviště
v Praze, kam si mohou ma-
minky s dětmi přijít zahrát
i během studenějších dnů.
Čtyřicetkrát čtyřicet metrů
velká písčitá plocha však ne-
vznikla na náklady radnice.
Místní klub plážového volej-
balu jí pouze pronajal své
hřiště. „Lidé k nám stejně
chodí nejdřív kolem pěti šes-

ti večer, takže se alespoň pís-
čitá plocha využije,“ řekl Met-
ru Jaroslav Falc z Beachklubu
Ládví. Právě čas bude ale asi
pro mnoho místních kame-
nem úrazu. Otevírací doba,
kterou pro návštěvy určila
městská část, je pouze v úte-
rý a čtvrtek od devíti do dva-
nácti hodin dopoledne.
Že by se ratolesti ve stude-

ném písku mohly nachladit,
podle Beachklubu nehrozí.
„Hala je zastřešená a vytope-
ná na osmnáct stupňů, písek
má stabilně sedmnáct,“ láká
Falc. Sice ví, že na klasických
pískovištích děti dokážou vy-
hrabat i několik desítek centi-
metrů hluboké jámy, ale ne-
bojí se toho. To, že některý

z volejbalistů šlápne při odpo-
lední hře na nedbale zahraba-
né hrabičky či lopatičku,
však prý vyloučit nelze. „Je sa-
mozřejmě na maminkách,
aby své ratolesti hlídaly, a po-
kud si sem přinesou nějaké
věci, tak aby je také zase od-
nesly,“ vysvětluje Falc.
Radnice má z otevření pís-

koviště radost. „Není nám
známo, že by se v Praze na-
cházelo větší pískoviště, kte-
ré by zároveň sloužilo i dě-
temna hraní,“ říká Petr Kope-
ček z tiskového odboru os-
mičky. Pískoviště bude ote-
vřeno zdarma do března
2016. Pak se vrátí ke své pů-
vodní podobě bez střechy
a báboviček. FILIP JAROŠEVSKÝ

Při volejbalu dejte
pozor na hrabičky

Maminky mohou navštívit nové pískoviště pouze dvakrát v týdnu. MČ P9

Zprávy krátce

inzerce

Čtyřlístek slaví
šestisté číslo
V listopadu vychází 600.
vydání legendárního ko-
miksového časopisu Čtyř-
lístek. V divadle Metro
bude dnes v 17 hodin toto
jubilejní šestisté vydání
za přítomnosti kreslíře
Jaroslava Němečka pokřtě-
no. Součástí programu
bude divadelní představe-
ní Čtyřlístek v pohádce.

Sedmička vybírá
novou radnici
Radnice Prahy 7 vybírá ze
tří nabídek na koupi budo-
vy pro nové sídlo radnice.
Radní zároveň připravují
setkání s občany, kde
chtějí veřejnost seznámit
se všemi variantami mož-
ného umístění radnice. Se-
tkání se uskuteční v pátek
20. listopadu od 18 hodin
v aule ZŠ Tusarova. ROW
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V létě představil dopravní
podnik novou tramvaj 15T
ForCity Alfa s nadstandard-
ním vybavením v podobě
wi-fi či klimatizace. Teď po-
dobný luxus připravuje i pro
cestující na autobusové lince
na letiště.

Na pražské lince 119, která
jezdí na letiště v Ruzyni, mají
začít jezdit ekologičtější auto-
busy na plyn nebo elektřinu.
To ale nebude jediná novin-
ka. Ve vozech by podle ná-
městka pro dopravu Petra Do-
línkaměly být umístěny obra-

zovky ukazující cestujícím
trasu nebo by v nichměla fun-
govat wi-fi. Autobusy by také
měly mít jiné uspořádání se-
dadel, než na jaké jsou cestu-
jící z MHD zvyklí.
Dopravní podnik byměl vy-

psat výběrové řízení na tyto

vozy. Na lince má jezdit
téměř dvacítka ekologických
vozů. Kdy přesně bude tendr
vyhlášen, zatím není jasné.
O nasazení ekologicky šetr-

nějších vozů na linku z Ve-
leslavína na letiště jednají
Praha, dopravní podnik a ve-

dení letiště. Důvodem, proč
chce Praha nasadit na linku
autobusy s alternativním po-
honem, je zlepšení kvality
ovzduší v oblasti. Zda budou
koupeny autobusy jezdící na
plyn, či elektřinu, ještě neby-
lo rozhodnuto. ROW

Lev a design
Cenu pro nejlepšího de-
signéra obdržel v rámci
Czech Design Weeku Ri-
chard Švejda ze studia Vo-
bouch (na snímku). Sošku
v podobě Českého lva vy-
tvořil Petr Novague. CDW

inzerce

Zprávy krátce

Historie sportu
na Letné
Příští týden vychází kni-
ha Jiřího Macků nazvaná
Pražská Letná: obdivu-
hodné sportovní století
1860–1960, která na 184
stranách a za doprovodu
486 fotografií a ilustrací
i citací z dobového tisku
mapuje nejstarší historii
českého sportu, jenž má
téměř bez výjimky koléb-
ku právě na Letné. PUR

Provětrejte
si šatník
V neděli od 14 do 19 ho-
din si můžete na bazár-
ku podzimního oblečení
a doplňků nakoupit, pro-
dat, ale i vyměnit hezké,
málo nošené věci v tvoři-
vé dílně Porto Bello na
Palmovce. LAP

Autobusy. Budoucí luxus na lince na letiště
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CENTRAL GROUPmá největší
nabídku rodinného bydlení
v Praze a okolí za nejlepší ceny
Každý, kdo v Praze a okolí hledá rodinné bydlení,
by se měl v první řadě podívat do nabídky společ-
nosti CENTRAL GROUP. Je totiž velká pravděpo-
dobnost, že svůj nový vysněnýdomovnajde právě
tam. CENTRAL GROUP je největším developerem
a investorem nové bytové výstavby v zemi. Také
jeho nabídka bydlení určeného především pro
rodiny, stranou dopravního ruchu, v zeleni, a zá-
roveň v dobré dopravní dostupnosti, je nejširší
na trhu.

Rodinné bydlení je speciické. Rodinám vyhovují hlav-
ně projekty v blízkosti zeleně, kde mohou rodiče s dětmi
trávit volný čas zdravě, aktivně a zároveň příjemným
způsobem. Zároveň je ale velmi důležité, aby byty nebo
domy byly umístěny v lokalitě s dobrou dopravní do-
stupností do centra města a zároveň aby přímo v místě
nebo v blízkém okolí byla veškerá občanská vybavenost.
Nejen obchody a služby, ale i školy a školky, poštu, zdra-
votnická zařízení, to vše by měla mít ideální lokalita pro
rodinné bydlení.

Cenově dostupné byty od CentRAL GRoup
ideáLní pRo Rodiny s dětmi
Projektem, který ideálně vyhovuje všemu, co sym-

bolizuje rodinné bydlení, jsou Letňanské zahrady.
CENTRAL GROUP zde vyšel vstříc právě poptávce mla-
dých rodin. Přidal do projektu více větších rodinných
bytů a snížil počet podlaží bytových domů, aby tak
vytvořil příjemné prostředí komorních viladomů.
Byty nabízejí velkorysé terasy v horních ustupujících
podlažích a ty v přízemí zase překrásné předzahrádky.
Nízkopodlažní bytové domy v blízkosti přírodního par-

ku a v sousedství vilové čtvrti, to vše dává komorní ráz
dalšímu rodinnému projektu v nabídce CENTRAL GROUP,
Pitkovickým zahradám v Praze 10.
Rodinné bydlení, to je ale také nejprodávanější pro-

jekt novodobé české historie Javorová čtvrť v Praze 10
– Horních Měcholupech. V prodeji je nyní již poslední
etapa. Z téměř 950 postavených bytů zbývá poslední ne-
celá stovka k prodeji. Zde je největším lákadlem kromě
dostupných cen atraktivní lokalita. Blízkost Hostivařské
přehrady s jejím zelenýmokolím je tím, co do této oblas-
ti přivádí nové obyvatele.

Rodinné bydLení Luxusního stAndARdu
v CentRu městA
I v rodinném bydlení se ale požadavky různí, a tak

CENTRAL GROUP nenabízí jen cenově dostupné byty
s dobrou dostupností do centra umístěné především na
okrajích Prahy v blízkosti zeleně, ale také luxusní měst-
ské rezidence v širším centru města nebo exkluzivní
rodinné bydlení v samém centru metropole.
Typickým příkladem městského rodinného bydlení

vyššího standardu je Residence Garden Towers na
Žižkově, nebo novinky v nabídceRezidence Palmovka
a Vltavská vyhlídka. Tyto projekty nabízejí bydlení
v širším centru města jen pár kroků od metra, do deseti
minut od úplného centra města. Pro ty, kdo hledají sku-
tečně exkluzivní rodinné bydlení v unikátní lokalitě na
prestižní adrese v centru Prahy blízkoMalé Strany, je zde
Rezidence Park Nikolajka s krásným výhledem do
zeleně nebo na panorama Prahy.

Kompletní nabídku nových bytů a rodinných
domů najdete nawww.central-group.cz.

inzerce

Sestra bez vysoké
školy není řádně
vyškolená, tvrdí
jejich asociace.

Česká populace stárne, hlad
po zdravotních sestřičkách
roste. Těch je ale čím dál
méně. S nápadem, jak rozší-
řit jejich řady, tak přišlo mi-
nisterstvo zdravotnictví.
Sestřičkám by mělo do bu-
doucna stačit středoškolské
vzdělání. Respektive čtyři
roky studia plus jeden rok od-
borné přípravy navíc (takzva-
ný systém 4+1).

Podle ministerstva by no-
vinka mohla do zdravotnictví
přivést nové zájemce. „Změ-
na vzdělávání je dílčí změ-
nou, která by alespoň v počát-
ku napomohla k naplnění
trhu práce absolventy, kteří
budoumoci samostatně vyko-

návat základní činnosti ošet-
řovatelské péče po absolvová-
ní střední školy,“ uvedla Ště-
pánka Čechová,mluvčí minis-
terstva. České asociaci sester
(ČAS) se nápad ale moc nelíbí.
„Zdravotnický asistent s jed-
ním rokem studia a praxe na-
víc nemůže nahradit roli vše-

obecné sestry,“ říká Petra
Charvátová z prezidia ČAS.

Podle připravovaného záko-
na by středoškolsky vzdělané
sestry mohly získat více kom-
petencí, než mají doposud.
Podle asociace by ale navýše-
ní pravomocí pro středoškol-
ské sestry udělalo v systému
spíš jen zmatek. Pracovník
s takzvaným vzděláním 4+1
by měl mít polovinu kompe-
tencí všeobecné sestry a dru-
hou polovinu zdravotnického
asistenta. Větší pravomoci by
s novinkou získaly i sestry
s vysokoškolským titulem.

V současné době čeká mi-
nisterstvo zdravotnictví na vy-
jádření od svých kolegů z mi-
nisterstva školství, mládeže
a tělovýchovy, jakým způso-
bem tyto změny uskutečnit.
Podle tohoto vyjádření bude
návrh zákona upraven.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Respektovaný politolog a eko-
nom Petr Robejšek se v Kauze
dne Rádia Impuls vyjádřil k po-
stoji vlády v otázce migrační
krize. Komentoval v této sou-
vislosti i kroky prezidenta Ze-
mana. „My tady máme oprav-
du autentickou demokracii
v tom, že česká vláda, a to se
nestává často a na Západě sko-
ro vůbec ne, reprezentuje vůli
svého národa. Demokracie je
přesně toto. Prezident Miloš
Zeman používá mediální nebo
politickou komunikaci, kte-
rou by třeba nesdílel každý.
Když ale odhlédneme od toho,
že ta forma není vždycky úpl-
ně optimální, a ptáme se po ob-
sahu, tak většina toho, co říká,
je pravdivá,“ řekl Robejšek.
Podle něj pokud Evropa neza-
čne jednat, může přijít násilí.
„Tumigrační vlnu zastaví jedi-
ně forma silného odporu. Čím
později ten silný odpor – to
znamená zabránění přechodu
hranic – bude praktikován,
tím bude muset být silnější, to
znamená i násilnější.“

Poslouchejte pořad Kauza dne
od pondělí do čtvrtka od 18 hodin
na Rádiu Impuls. MET

Citát

Je nutné zaměřit se
na změnu pracovních
podmínek i finančního
ohodnocení.
ŠTĚPÁNKA ČECHOVÁ,MLUVČÍ MZ

Politolog. Česko
umí demokracii
lépe než Západ

Zdravotním sestřičkám
by měla stačit střední

Vyšší kompetence

Zdravotní sestry by podle
novely zákona mohly přebrat
část práce od lékařů. Inspiraci
lze hledat v zahraničí.

● Například v USA vyškolené
zdravotní sestry uspávají
pacienty před operací.
V Česku anestezii podává vý-
hradně lékař-anesteziolog.

● Více kompetencí mají i zdra-
votní sestry v Německu. Mo-
hou nasazovat inzulin či
manipulovat s ventilátorem.

Sestry versus asistenti

1900
Tolik loni v Česku vyšlo
z vysokých škol sester.
Maturitu v oboru zdravotní
asistent složilo loni
1500 absolventů.
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Jsou první na svě-
tě. Do kampaně
se zapojila česká
celostátní policie.

Listopad patří už jako tradič-
ně „kníraté“ kampani Mo-
vember, která po celém světě
připomíná hrozbu rakoviny
prostaty a varlat. Letos se do
ní zapojila také Policie České
republiky. Příkladem šel pre-
zident policejního prezidia
Tomáš Tuhý, kterému nový
přírůstek pod nosem docela
sluší. K němu se přidali
jak jeho podřízení, tak i noví
šéfové krajských ředitelství
(na snímku).

„Kampaň se nám líbí a roz-
hodli jsme se ji podpořit. V řa-
dách Policie České republiky
pracuje zhruba 49 tisíc lidí,
z toho 76 procent je mužů,“
řekla deníku Metro Zuzana
Součková z policejního prezi-

dia. Charitativní projekt Mo-
vember šíří povědomí o ne-
bezpečí, které hrozí mužům –
o rakovině prostaty a varlat.
V listopadu si během kampa-
ně nechávají narůst kníry,
aby upozornili na rizika spoje-
ná s touto závažnou nemocí.

Policie České republiky je
vůbec první takovou institucí
na světě, která se do projektu
zapojila. „Můžeme očekávat,
že nyní stoupne počet kníra-
tých policistů v ulicích,“ uvá-

dí Marek Rejman, ambasador
a organizátor Movemberu
v Česku s tím, že se do kampa-
ně může zapojit kdokoli.
K celosvětovému hnutí,

které začalo jako recesistická
akce v roce 2003 v Austrálii,
se během let připojily milio-
ny lidí. Díky projektu se celo-
světově vybralo v přepočtu
asi 12,7 miliardy korun. Pení-
ze byly použity na financová-
ní tisíce výzkumných progra-
mů. MAREK PEŠKA

inzerce

Vyhrajte se Zákaznickou kartou zájezd do
Thajska s ESO travel, víkendový relax pobyt
v Horském hotelu Čeladenka a další ceny

od Pražské plynárenské

Soutěžte od 15. 10. 2015 do 31. 1. 2016
Losování se uskuteční 15. 2. 2016

www.exotika.cz |www.ppas.cz | www.wtc.cz

Šváb? Křup
Na českobudějovickém
výstavišti se do zítřka
koná mezinárodní gastro-
nomický festival Gastro-
fest 2015. Navštěvníci
mohou v 90 stáncích
ochutnat jídla ze 24 stá-
tů. Na snímku Lucie
Pečmanová ochutnává
smaženého švába. ČTK

Šéf české policie a jeho kolegové s kníry POLIC IE ČR

Kníry teď nosí
i čeští policisté

Zprávy krátce

Ústav: vrací se ke
kauze Babiš a StB
Slovenský Ústav paměti
národa chce po prohra-
ném sporu zvrátit pravo-
mocný verdikt sloven-
ských soudů, že český
ministr financí Andrej
Babiš je evidován ve svaz-
cích československé taj-
né policie StB neoprávně-
ně. Ústav podal v přípa-
du mimořádný opravný
prostředek, takzvané do-
volání, ke slovenskému
nejvyššímu soudu.

Byl ruský novinář
v Česku špion?
Ministerstvo zahraničí
neprodloužilo akreditaci
ruského novináře Ale-
xandra Kuranova, který
dosud působil v Česku.
Důvod ministerstvo ne-
sdělilo. Akreditace novi-
náři vypršela koncem
srpna. O případu infor-
moval server Neovliv-
ni.cz, podle něhož po-
dobné kroky bývají sou-
částí opatření státu proti
cizím špionům. ČTK
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Řidiči, pozor. Vel-
ká výměna doprav-
ních značek začíná
už za tři týdny.

Začátkem prosince začnou
v Česku mizet rychlostní sil-
nice. Podle nového značení
se z nich stanou dálnice. Díky
tomu přibude 450 kilometrů
dálnic.
Doposud byla dálnice ozna-

čena modrou značkou. Stej-
ně jako rychlostní silnice zpo-
platněná mýtem. Na té bylo,
na rozdíl od značky pro dálni-
ci, bílé vozidlo. „Nově se teď
tyto značky sjednotí. Bude to
tak přehlednější. Obě značky
stejně říkají totéž. Jsou ozna-
čením pro placený úsek, kde
je povolená rychlost sto tři-
cet kilometrů v hodině,“ říká
Jan Studecký, mluvčí Ředitel-
ství silnic a dálnic.
Ministerstvo dopravy chce

kromě nového značení udě-
lat v příštím roce i další změ-
ny. Na 150 kilometrech silnic
I. třídy se má v průběhu roku
zvýšit maximální rychlost na
110 kilometrů v hodině. Tyto
úseky zůstanou i nadále ne-
zpoplatněné. „S přeznačová-
ním těchto silnic se začne až
po Novém roce. Změny totiž
začnou platit až od 1. ledna,“
upřesnil Studecký.
Na silnicích řidiče zároveň

čekají i úplně nové značky.
Ty budou například varovat

před výskytem konkrétních
zvířat, jako jsou koně, divoká
prasata nebo žáby.
Kompletní obměna bude

stát zhruba tři miliony ko-
run, stát budemuset vyměnit
přes 400 značek.

inzerce

(k 11. listopadu 2015 zbývá 4,8 mil. Kč).

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Modely
Na zámku v Holešově na
Kroměřížsku se až do kon-
ce roku koná výstava vel-
kých modelů letadel, aut,
lodí a ponorek. Uvidíte tu
práce nadšenců do letecké-
ho, raketového a lodního
modelářství, vláčků a aut.
Krásné modely, věrné
kopie těch skutečných, si
můžete prohlédnout v pěti
sálech a kromě toho se do-
zvíte, jak vlastně takové
kousky vznikají. Jsou tu
vystaveny fotografie z akcí,
při nichž se některé stroje
dostaly do vzduchu nebo
na vodu. Návštěvníkům
také budou k dispozici mo-
deláři, kteří poradí nebo
přidají nějakou zajímavou
historku, kterou ve
společnosti svých miláčků
zažili. 3x ČTK

V poslední době se naši čtenáři
stále častěji dotazují na přípravek,
který by podle velkého ohlasu
měl pomoci lidem trpícím
vypadáváním a ztrátou vlasů.
Většina čtenářů se ptá, zda vlasová
kosmetika THERMAL je opravdu
tak kvalitní, jak slyšeli. Chtějí
se ubezpečit, zda za své peníze
(ne zrovna malé) dostanou kvalitní
zboží, které by mohlo vyřešit
jejich problém.
Jelikož se nemůžu vyjádřit
z vlastní zkušenosti (mé kadeře
jsou zatím velmi husté), mohla
bych ocitovat pouze z některých
dopisů, které se hromadí a jsou
vesměs kladné.
Tak např. paní L.K. z Prahy:
Po dlouhém rozmýšlení
jsem si objednala vlasovou
kosmetiku THERMAL. Měla
jsem neuvěřitelné problémy
s vypadáváním vlasů. Po každé
koupeli zůstávaly ve vaně
chuchvalce mých dlouhých vlasů.

Tyto přípravky používám 4měsíce
a mé problémy zcela zmizely.
Můžu všem vřele doporučit.
Nebo nám píše pan Karel z Brna:
Děkuji vám, že jsem se od vás
dozvěděl kontaktní adresu irmy,
která prodává vynikající preparáty
THERMAL na obnovu růstu
vlasů. Pomalu jsem se smířil s tím,
že snad budu úplně bez vlasů.
Padaly mi a začaly se tvořit kouty.
S touto vlasovou kúrou jsem velmi
spokojen, vlasy mi zhoustly a mé
sebevědomí tím vzrostlo.
Jsme rádi, že nám píšete o svých
zkušenostech a doplňujeme, že
vlasová kosmetika THERMAL
se skládá z TH krému (330 Kč)
a TH šamponu (330 Kč). Celá
kúra – 2 ks TH krému a l ks
TH šamponu – celkem 990 Kč.
THERMAL si můžete zakoupit
nebo objednat u irmy SENS,
Komenského 606, 697 01 Kyjov,
tel.: 518 615 091.

Připravila D.P.

PADAJÍ VÁM VLASY?
V poslední době se naši čtenáři
stále častěji dotazují na přípravek,
který by podle velkého ohlasu
měl pomoci lidem trpícím
vypadáváním a ztrátou vlasů.
Většina čtenářů se ptá, zda vlasová
kosmetika THERMAL je opravdu
tak kvalitní, jak slyšeli. Chtějí
se ubezpečit, zda za své peníze
(ne zrovna malé) dostanou kvalitní
zboží, které by mohlo vyřešit
jejich problém.
Jelikož se nemůžu vyjádřit
z vlastní zkušenosti (mé kadeře
jsou zatím velmi husté), mohla
bych ocitovat pouze z některých
dopisů, které se hromadí a jsou
vesměs kladné.
Tak např. paní L.K. z Prahy:
Po dlouhém rozmýšlení
jsem si objednala vlasovou
kosmetiku THERMAL. Měla
jsem neuvěřitelné problémy
s vypadáváním vlasů. Po každé
koupeli zůstávaly ve vaně
chuchvalce mých dlouhých vlasů.

Tyto přípravky používám 4 měsíce
a mé problémy zcela zmizely.
Můžu všem vřele doporučit.
Nebo nám píše pan Karel z Brna:
Děkuji vám, že jsem se od vás
dozvěděl kontaktní adresu irmy,
která prodává vynikající preparáty
THERMAL na obnovu růstu
vlasů. Pomalu jsem se smířil s tím,
že snad budu úplně bez vlasů.
Padaly mi a začaly se tvořit kouty.
S touto vlasovou kúrou jsem velmi
spokojen, vlasy mi zhoustly a mé
sebevědomí tím vzrostlo.
Jsme rádi, že nám píšete o svých
zkušenostech a doplňujeme, že
vlasová kosmetika THERMAL
se skládá z TH krému (330 Kč)
a TH šamponu (330 Kč). Celá
kúra – 2 ks TH krému a l ks
TH šamponu – celkem 990 Kč.
THERMAL si můžete zakoupit
nebo objednat u irmy SENS,
Komenského 606, 697 01 Kyjov,
tel.: 518615091,www.thermal-sens.cz

PřipravilaD.P.

Značková rošáda

Některé značky ze silnic
zmizí, jiné změní význam.

● Doposud byly zpoplatněné
silnice označovány dvěma
způsoby. Značky pro dálnici
(obrázek vlevo) i pro silnici
zpoplatněnou mýtem byly
na modrém pozadí.

● Od Nového roku se značení
sjednotí. Symbol pro dálnice
zůstane, pozadí značky však
bude nově zelené.

● Značka s bílým vozidlem
(na obrázku vpravo) získá
od ledna nový význam.
Bude označovat silnice
I. třídy, na nichž se zároveň
zvýší povolená rychlost na
110 kilometrů za hodinu.

Přibudou
dálnice

Zprávy krátce

Řidič kamionu
ze Studénky
před soudem
Státní zástupce podal ob-
žalobu na řidiče polské-
ho kamionu, který podle
policie v červenci na že-
lezničním přejezdu ve
Studénce zavinil srážku
nákladního auta s vla-
kem Pendolino. Při neho-
dě tři lidé zemřeli, dvě de-
sítky dalších utrpěly zra-
nění. Hrozí mu až 10 let.

Komunální
politik roku
Komunálním politikem
roku je starosta Kamýku
Petr Halada za projekt
Výchovou a vzděláváním
k občanské společnosti
WOSA, do něhož se zapo-
jilo deset škol. Vítězství
získal v soutěži o nejlep-
ší realizovaný projekt na
úrovni územní samosprá-
vy. Komise hodnotila pro-
jekty 70 měst a obcí. ČTK
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Brno
Cejl 87
Tel.: 545 213 101
Nám. Svobody 10
Tel.: 545 215 367
Praha
Myslíkova 10
Tel.: 296 220 022
Přerov
Wilsonova 11
Tel.: 581 217 221
Liberec
Soukenné n. 613
Tel.: 485 107 766
Ostrava
Purkyňova 6
Tel.: 596 115 597
Olomouc
Polská 1
Tel.: 585 224 275

ITÁLIE, Lago di Garda

CHORVATSKO, Makarská riviéra

www.victoria-ck.cz dovolena@victoria-ck.cz

Dítě do 12 let nebo
senior 60+ ZDARMA

Dovolená v přírodě
...to nejlepší pro rodiny s dětmi!

Sleva za včasný
nákup až 30 %
pouze do 31. 12. 2015

Právě vychází nový
katalog na léto 2016

inzerce

Posílení záloh.
Vojenský výcvik
potrvá jeden rok.

Slovensko v příštím roce zave-
de dobrovolnou vojenskou
službu, kterou chce stát posí-
lit armádní zálohy. Hlasy vlád-
ních a opozičních poslanců
o tom včera rozhodl sloven-
ský parlament, který také udě-
lil souhlas se zřízením regio-
nálního velitelství NATO na
území země.

Vojenskou přípravu bez nut-
nosti vstoupit do profesionál-
ní armády by podle dřívějšího
vyjádřeníministerstva obrany
mohlo na pětimilionovém Slo-
vensku absolvovat na 150 ob-
čanů ročně. Zájemci o dobro-
volnou službu ve vojsku se bu-
dou připravovat na případnou
obranu vlasti.

Výcvik vojáků v rámci dob-
rovolné vojenské přípravy po-

trvá 12 týdnů. Vojáci se budou
cvičit v oblasti taktické či stře-
lecké přípravy, dále radiační,
chemické a biologické ochra-
ny či zvládnutí komunikač-
ních a informačních systémů.
Po ukončení přípravy absol-
venti výcviku složí vojenskou
přísahu a získají vojenskou
hodnost.

Slováci, kteří se zapojí do
dobrovolné vojenské přípra-
vy, budou mít během výcviku

nárok na finanční odměnu,
která dosáhne zhruba 135 eur
(3650 Kč) měsíčně. Jde spíše
o symbolický příspěvek, jehož
výše odpovídá jen zlomku prů-
měrné mzdy na Slovensku.

Povinná vojenská služba na
Slovensku byla zrušena v roce
2006. V současnosti má země
přibližně 14 000 profesionál-
ních vojáků.

Slovenská sněmovna včera
také schválila vznik regionál-
ního velitelství NATO na úze-
mí Slovenska. Nový tým o síle
41 vojáků bude složen z pří-
slušníků slovenské armády
a vojáků členských států Seve-
roatlantické aliance. Regionál-
ní velitelství NATO na Sloven-
sku vznikne v průběhu příští-
ho roku, naplno by mělo fun-
govat do konce roku 2016. Na
starosti bude mít i koordinaci
cvičení slovenských vojáků
s kolegy ze zemíNATO. Podob-
ná velitelství byla vybudována
i v dalších postkomunistic-
kých zemích. ČTK

Modelky zářily s křídly
Namibijská modelka Behati Prinsloo kráčí po molu bě-
hem 2015 Victoria's Secret Fashion Show, která se konala
v Lexington Armory v New Yorku. Show se pořádá už dva-
cet let. Behati Prinsloo, která předvádí pro mnoho zná-
mých značek, je manželkou Adama Levinea, zpěváka sku-
piny Maroon 5. Loni spolu natočili videoklip k písni Ani-
mals. ČTK

S naší půjčkoumáte
měsíc na rozmyšlenou

Půjčíme vám od 10 000 Kč do 180 000 Kč.

Do 30 dnů ji můžete vrátit bez jakýchkoli úroků a poplatků.
Nezaplatíte tak ani korunu navíc.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 261 111

Americký herec George Clooney včera
ve skotském Edinburghu zašel do ka-
várny, v níž pracují bývalí bezdomov-
ci. Její zisky plynou na charitativní
účely. Hollywoodskou hvězdu uvítaly
zástupy fanoušků. „Myšlenka, že
všichnimůžeme pomoci při řešení ob-
tíží každého, je vskutku významná,“
řekl Clooney. Clooneyho do kavárny
Social Bite pozval její zakladatel Josh
Littlejohn. Řetězec, který nyní má už
pět kaváren v Edinburghu, Glasgowě
a Aberdeenu, odvádí zisky dobročin-
ným organizacím.

Každý návštěvníkmůže zaplatit hor-
ký nápoj nebo jídlo, které jsou násled-
ně podány lidem bez domova. Někdej-
ší bezdomovci také tvoří čtvrtinu za-
městnanců kaváren Social Bite. Little-
john po Clooneyho návštěvě řekl, že
herec přispěl na charitu částkou tisíc
liber (více než 38 000 Kč) a nechal v re-
stauraci spropitné pět liber, uvedla
agentura AFP. Clooney je znám svou
angažovaností v humanitárních pro-
jektech. Pomáhal například poutat po-
zornost mezinárodní komunity ke
konfliktům v Kongu nebo Súdánu. ČTK

Češi také mají zálohy

V České republice je také
možné projít zkráceným
vojenským výcvikem.

● Dobrovolné zálohy fungují
od roku 2004.

● Záložníci dostávají po dobu
tří let odměnu 500 korun
měsíčně.

● Česká armáda má dnes k dis-
pozici asi 1250 záložníků.

Dobrovolná vojna
na Slovensku

Clooney. Kávu herci
vařili bezdomovci
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V Řecku nelétají
letadla a nejezdí
lodě. Školy zůstaly
zavřené.

Řecko včera ochromila čtyřia-
dvacetihodinová generální
stávka. Zrušeny byly vnitro-
státní lety, lodě zůstávají
v přístavištích a veřejné úřa-
dy i státní školy jsou zavřené.
Řekové protestují proti sníže-
ní důchodů vynucenému no-
vým programem finanční po-
moci této zadlužené zemi.

Jen v nouzovém režimu
včera pracovaly nemocnice.
První generální stávka za po-
slední rok je zároveň prvním
vážným testem pro premiéra
Alexise Tsiprase, jehož levico-
vá strana SYRIZA v lednu vy-
hrála volby díky slibu ukonče-
ní úsporných opatření. Nako-
nec však nepopulární pod-
mínky třetího záchranného

programu přijala pod hroz-
bou opuštění eurozóny.
Svůj mandát si Tsipras

před dvěmaměsíci nechal po-
tvrdit v předčasných parla-
mentních volbách. Premiér
však slíbil, že bude usilovat
o zmírnění dopadů úspor-
ných opatření. SYRIZA para-
doxně stávku podporuje s ar-
gumentem, že upevňuje pozi-

ci vlády ve vyjednávání s věři-
teli.
Stávka bude odpovědí lidu

na „dogmatické lpění na ne-
funkčních a destruktivních
opatřeních, která vyčerpávají
pracovníky a vedla k tomu,
že mladí lidé ztratili naději“,
uvedl odborový svaz zaměst-
nanců v soukromém sektoru
GSEE. Jak GSEE tak i sester-

ský odborový svaz pracovní-
ků ve veřejném sektoru ADE-
DY očekávaly, že na včerejší
demonstrace do centra Atén
dorazí tisíce protestujících.
Od středy zástupci vlády jed-
nají s inspektory Evropské
unie a Mezinárodního měno-
vého fondu (MMF) o plnění
dosavadního průběhu zá-
chranného programu.
Nakonec došlo ke střetu

protestujícího davu s policií.
Mladí demonstranti začali na
policisty házet zápalné láhve
a ti proti nim použili slzný
plyn. Demonstranti zcela za-
plnili aténské náměstí Syn-
tagma, kde se nachází i budo-
va parlamentu.
Tří oddělených demonstra-

cí v centru řecké metropole
se zúčastnilo téměř 25 000
lidí. Tato generální stávka je
již dvaatřicátým podobným
protestem proti vládě od
roku 2010. České republiky
se protesty nijak nedo-
tknou. iDNES.cz a ČTK

p cz Oční klinika Horní Počernice,
Obchodní 2694/2, Praha 9
email: info@ocniklinikahp.cz
tel.: 281 865 664, 602 105 355
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STOP
ZAMLŽENÝM
BRÝLÍM!

LASEROVÁOPERACE
DO 45 LET!

Šetrná a stabilní operace očí.
Zvolte tu nejmodernější
nejšetrnější technologii.
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Tento druh operace se provádí
výměnou lidské čočky za
umělou čočkumultifokální.
Je to řešení pro pacienty,
kteří nevidí do dálky
a na blízko současně.

REFRAKČNÍOPERACE
NAD45LET!

OPERACEŠEDÉHO
ZÁKALU!

Vyšetření bez objednání
modernější operační technologie
ční tým smnohaletými zkušenostmi
Minimální objednací lhůty

1.

2.

Možnost
volby

operační
technologie
a typu

nitrooční
čočky!

Po operacišedého zákaluBRÝLE NA ČTENÍZDARMA!
p ahp.cwww.ocniklin ptika
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ptikahp.cz
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www.ocniklinikahp.cz

DARUJTE
SVÝM

BLÍZKÝM
KVALITNÍ
VIDĚNÍ!

SLEVO
VÉ

AKCE

na lase
rové

techno
logie! Zkuste stabilní laserové operace očí!

Možnost spojit konzultaci
a laserovou operaci v jeden den:

• součástí akce bude
malování na obličej

• soutěží se o ceny ve
4 věkových kategoriích

• malování pískem

TURNAJ
V PEXESU

h

em

MICHAL NESVADBA
HOST TURNAJE

17.11.
13 - 18 hod.

inzerce

Řekové demonstrují v centru Atén za sociální jistoty. ČTK

Celé Řecko ovládla
další generální stávka

Zprávy krátce

Su Ťij. 38 hlasů
a získá většinu
Barmské opoziční Národ-
ní lize pro demokracii,
kterou vede Do Aun
Schan Su Ťij, zbývá zís-
kat už jen 38 křesel, aby
si v zákonodárném sbo-
ru zajistila většinu. Hla-
sy se stále ještě sčítají.

Krvavé atentáty
Nejméně 41 mrtvých
a skoro 200 zraněných si
vyžádaly včerejší sebe-
vražedné útoky spácha-
né na jižním předměstí
Bejrútu. Atentátníci úto-
čili v oblasti ovládaném
šíitským Hizballáhem.
K útoku se přihlásila or-
ganizace Islámský stát,
proti které Hizballáh bo-
juje v Sýrii po boku pre-
zidenta Bašára Asada.

Švédové více
hlídají hranice
Švédsko od včerejšího
poledne zavedlo dočasné
kontroly na svých již-
ních hranicích v reakci
na mohutný příliv uprch-
líků do země. ČTK



Salt&Pepper Grinders 22810-56

Philips GC4521/20 Azur Performer Plus
+
+
+
+
+

+
+
+
+

Usnadněte si
žehlení

Žehlička lehké konstrukce, důmyslný systém páry
Dokonale kluzná žehlicí plocha T-ionicGlide
Výstup páry až 50 g/min, parní ráz 200 g/min
Vhodné i pro nejjemnější prádlo, např. hedvábí
Systém Drop Stop proti odkapávání, automatické odvápnění

Kompaktní šáčkový vysavač se širokým vybavením
Účinnost vysávání A na tvrdých podlahách
Turbokartáč pro snadné odstranění vlasů a chlupů
Kapacita sáčku 3 l, příkon 750 W

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 13. 11. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Elegance
a funkčnost
v jednom

Rychlý a pohodlný
úklid

Rowenta Compacteo Ergo RO5285

+
+
+
+
+

Designové mlýnky na sůl a pepř
Keramický mlecí systém na baterie
Mletí stiskem jednoho tlačítka
Nastavitelná hrubost mletí
Tělo z kartáčované nerez oceli

VYŘEŠÍTE NA ALZA.CZ
VŠECHNYDÁRKY

Us
více na www.alza.cz/vanoce

Ry

objednací kód: EAD2059j

Playstation 4
+
+
+
+
+

To nejlepší místo
k hraní

Herní konzole nové generace
Na výběr z černé nebo bílé varianty
Hrajte online s přáteli a soupeři
Disk 500 GB, nový ovladač s dotykovou ploškou
Blu-ray pro přehrávání filmů v perfektní kvalitě

NESPRESSODéLonghi Lattissima Touch
+
+
+
+
+

Pro kávové
labužníky

Moderní espressovač na kapsle
Vysoký tlak 19 bar pro dokonalé espresso
Příprava kávy stiskem jediného tlačítka
Nádržka na vodu 0,9 l a na mléko 0,35 l
Nahřátí za pouhých 25 s, automatické vypnutí

objednací kód: RUHMP001

objednací kód: ROWVS013

2 999,-

ROWV

1 999,-
1 999,-

1 899,-

MSX001 MSX001n
objednací kódy:

21/20

+

PHILCO PHJE 5020
+
+
+
+
+

Maximum šťávy
i vitamínů
Maximum šťávy

Odšťavňovač s pomalým lisováním
Dvoufázový proces pro maximální výtěžnost
Velmi snadné čištění přístroje
Velmi tichý chod (pouze 30 dB)
Rozebíratelný, části možno mýt v myčce objednací kód: EAV2204c

4 749,-
objednací kód: EAN3345f

8 990,-
*Kupte kávovar Nespresso a získáte poukaz 1 200 Kč
nebo 800 Kč na nákup kávy. Akce platí od 2. 11. 2015 do 24. 1. 2016.

POUKAZ
800,- nebo
1 200,-
*

899,-9 290,-
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Snímky nadějí čes-
ké kinematografie
uvidíte příští týden
v pražských Holešo-
vicích.

Nejlepší studentské filmy
představuje už podvaatřicáté
FamuFest. Uvidíte celkem 18
snímků, které jsou nominová-
ny v devíti soutěžních katego-
riích. Nejvíce nominací sesbí-
ral debutový filmDavid režisé-
ra Jana Těšitele, který si vy-
sloužil velkou pozornost již
na karlovarském festivalu.

„O dětech se říká, že jsou
solí země. Tak uvidíme, s čím
mladí filmaři přijdou,“ říká
Jiří Bartoška, který letos zased-
ne v hlavní porotě. „Za posled-
ních 25 let žádný český film
nesoutěžil ve velkých soutě-
žích. To něco vypovídá o stavu
českého filmu. Mladým filma-
řům chybí kromě peněz také
kvalitní scénáře,“ okomento-
val pro deník Metro herec a le-
tošní porotce Jiří Bartoška pro-
blém mladých filmařů. Na Fa-
muFest se těší. „No, hlavně
aby nám přidělili místnost,
kde se bude moci kouřit,“ po-
dotkl.

FamuFest nejsou jen filmo-
vé projekce. Proslulé jsou také
noční famácké mejdany.
„Mám pocit, že na mejdanech
FamuFestu se děje snad úplně
všechno. Možná bych ani ne-
chtěla vědět, co všechno. My
vytvoříme co nejpříjemnější
prostředí pro festivalového di-
váka v rámci koncepce festiva-
lu. Prostředí s širokým spekt-
rem různorodých, aktuálních
interpretů, ať je to ostravští
Schwarzprior nebo berlínští
Deaths,“ řekla deníku Metro
dramaturgyně festivalu Kateři-
na Turečková.

FamuFest má nezaměnitel-
nou atmosféru. Přes den se
můžou diváci kochat filmy
a přes noc můžou tvůrcům
(možným budoucím hvězdám
české kinematografie) vyčítat
nebo chválit jejich tvorbu, jak
dlouho budou chtít. A k tomu
všemu si můžou v rámci festi-
valu užívat přednášky, work-
shopy, výstavy, diskuse, scé-
nické čtení nebo koncerty.

Vítězové dostanou cenu,
kterou navrhly, jak jinak,
mladé designérky z UMPRUM,
Kateřina Pražáková a Anna Ku-
tíková.

PŮJČKA
KTERÁ ROZZÁŘÍ
VAŠE VÁNOCE

A KAŽDÝ TÝDEN

S O U T Ě Ž
O 5 000 Kč NA
www.proficredit.cz/
s t e d r e v a n o c e

Volejte zdarma
800 555 250

BONUS
ZA ŘÁDNÉ
SPLÁCENÍ

Záběr ze znělky letošního FamuFestu 3x FAMUFEST.CZ

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

ANETA LANGEROVÁ

 V novém filmu
si projde ruským
lágrem. Nastartuje
tím kariéru
herečky?

PRÁVĚ

VYCH
ÁZÍ

inzerce

Letošní festival studentů FAMU
proběhne od 18. do 22. listopa-
du na pražské Letné.

● Program obohatí i noční kon-
certy nebo diskuse. Hlavními
záchytnými body pro návštěv-
níky budou Bio Oko, The Che-
mistry Gallery a AVU.

● FamuFest je tradiční přehlíd-
ka filmů pražské FAMU, kte-
rou pořádají sami studenti. Le-

tošní 32. ročník má téma Expo-
sed. Práce, které vystaví před
publikum „jako vrstvu citlivé-
ho materiálu“, patří mezi to
nejlepší, co na pražské FAMU
vzniklo za poslední rok.

● FamuFest vznikl z Festivalu
SUOČ (Festival studentské,
umělecké a odborné činnos-
ti). Dlouhá léta se mu říkalo
Přehlídka filmařského mládí
a probíhal pod záštitou Svazu
socialistické mládeže.

Téměř všechny jeho filmy
byly kasovní trháky. Tím nej-
větším zůstává Discopříběh
z roku 1987, tehdy mu bylo
teprve šestnáct. Herec Rudolf
Hrušínský nejml. po dlouhé
době poskytl větší rozhovor.

Vrátil jste se z pobytu v Do-
minikánské republice.
Čím jste se tam živil?
Jeden můj kamarád, Čech,

který žije střídavě na Miami,
v Kostarice a v Santo Domin-
gu, má cestovku a organizuje
tam výlety lodí, tak jsem mu
pomáhal. Díky tomu jsem
taky poznal skoro všechny
okolní ostrovy, od Jamajky,
přesMexiko, Kostariku, až na
druhou stranu na Tobago.

Z Dominikánské republiky
jste odjel kvůli rozchodu
s přítelkyní?
V podstatě ano. U mě jsou

ty etapy jasně dané. Najed-
nou se tam něco zlomí, vztah
skončí a důvod zůstat tam
prostě skončí. Já nikdy nebyl
jednoznačně rozhodnutý
tam zůstat. Naopak mi vyho-
vovala představa, že budeme
žít část roku tady a část tam,
protože v Česku jsemměl prá-

ci. Přiletěl jsem třeba jednou
za tři měsíce, kdy tady běžela
Touha, pak se chystal film.
Byl to takový permanentní
myšlenkový útěk. Když mě
něco někde nebavilo, řekl
jsem si: Ale vždyť za chvíli
zase pojedu, bude tam teplo
a bude to dobrý. A když mě
tam už moc rozčiloval ten
chaos, těšil jsem se zase do
Prahy. Taky jsem se samozřej-
mě těšil na lidi.
Hrušínský nejml. se objeví v no-

vém filmu Decibely lásky. Více se
dozvíte v novém vydání týdeníku
Téma. HELENA CEJPOVÁ

Na FamuFestu si můžete užít mejdany a samozřejmě filmy.

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

FamuFest: užijte
si filmy a večírky

Letná ožije filmy, výstavami a dalšími akcemi

Hrušínský nejml.
Makal v Kostarice
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Není nad domácí
med. Roste trend
domácího včelaře-
ní, a to třeba
i v centru Prahy.

Díky zeleným parkům a růz-
norodé květeně se v Praze vče-
lám daří. O tom svědčí i řada
úlů, které najdete na střeše
OC Plaza na Novodvorské, Ná-
rodního divadla, OC Chodov,
Raiffeisen banky na Praze 3,
Veterinární kliniky Jaggy Pra-
ha 6, Hotelu Intercontinental
i činžovních domů vHolešovi-
cích, na Břevnově a ve Vršovi-
cích. Na jaře tam vesele bzučí
včely medonosné. „Praha po-

skytuje hodně snůškových
květů. Pořád něco kvete, a tak
mnoho včelařů dosahuje vel-
kých výnosů,“ řekl Dan
Stauch, který včelaří v okolí
Prahy devět let.

Ačkoliv jsou sice včely už
zazimované, pro začátečníky
je ideální právě teď začít se
studiem odborné literatury
jako přípravou na včelaření.

Zazimování včel je nejlepší
stihnout v polovině prázdnin,
aby bylo vše v klidu. „Poté se
už jen chodím dívat, jak jsou
na zimu připravené, včelař
musí být dobrý pozorovatel
přírody a pružně reagovat,“
dodal Stauch. Včelař čte z úlu
jako z knihy a dívá se, jestli
jsou úly v pořádku a nemají
třeba díry od strakapouda.
„Maximálně jim přidám kon-
cem srpna nějaké zásoby, ulo-
ží si je, kam potřebují. Když
se v nich někdo bude zbyteč-
ně hrabat a zpřehází jim to,
znervózní,“ dodal.

Podle něj mají včely doleto-
vou vzdálenost do pěti kilo-
metrů, ale jen zdravé a silné
mohou něco donést. Proto je

lepší chovat raději méně včel-
stev, než jich mít více, ale
slabších. Ideální pro pastvu je
okruh do 700 metrů.

Pokud se chystáte na chov
včel, nejprve si toho co nejví-
ce přečtěte. Doporučuje se Ví-
kendový včelař od KarlaWeis-
se nebo Včelařství od Vladimí-
ra Veselého.

Než si koupíte a umístíte
včely,musíte to nahlásitmini-
málně pět dní předem na
obecní úřad v místě, kde vče-
ly budou, a to i s povolením
majitele a nájemce pozemku.
Zároveň se přihlásíte do evi-
dence u Českomoravské spo-
lečnosti chovatelů. Je sluš-
nost oznámit umístění včel
místnímu včelařskému spol-
ku. Při plánování musíte brát
ohledy na okolí a raději se do-
volit sousedů. Při přemístění
včelstev mimo obec se musí
provést vyšetření, jestli nema-
jí mor včelího plodu. Pokud
se někde vyskytne, pět let je
daná lokalita pod kontrolou.

Asi nejlepší je vše odkoukat
od zkušeného včelaře a stát se
členem Českého svazu včela-
řů, kde začátečníkům pomo-
hou. Pokud někdo včely ošet-
řovat neumí nebo o ně nedbá,
stane se zdrojem nebezpečné
nákazy pro včely ostatních
včelařů. LUCIE POŠTOLKOVÁ

Včela sama umí napravit chyby včelaře. FLICKR/ANDREAS

Jak se stát
včelařem?

Jaké je zdravé včelstvo?

Co musí splňovat včelstvo
vhodné k chovu?

● Neobtěžuje včelaře ani ko-
lemjdoucí.

● Mírumilovné. Po otevření
úlu se nesmí rozlézat.

● Efektivnost. Aby nosily do-
statek pylu a medu.

● Čisticí pud. Včely musí udr-
žovat v úlu hygienu.

● Aby se příliš nerojily. I když
je to jejich přirozenost.

● Musí být odolné, jak vůči
roztočům, tak i nemocem.

Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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Návštěvníky čeká
královská koruna
či výstava praž-
ských grošů.

Pražský hrad ožije příští rok
bujarými oslavami sedmisté-
ho výročí narození největší-
ho Čecha Karla IV. V areálu
hradu budou Kancelář prezi-
denta republiky a Správa
Pražského hradu pořádat
mnoho doprovodných akcí,
třeba vystaví královskou ko-
runu ze souboru českých ko-
runovačních klenotů.
„Stěžejní výstavou bude ex-

pozice Žezlo a koruna v Císař-
ské konírně, kde koruna
bude hlavním exponátem,“
říká mluvčí Správy Pražské-
ho hradu David Šebek. Po-
prvé v novodobé historii ji na-
víc doplní místo známých a
každých pět let vystavova-
ných renesančních insignií –

jablka a žezla – insignie gotic-
ké, které ke koruně v době
Karlově patřily. „Jejich umě-
lecké repliky budou pro tuto
výstavu speciálně restaurátor-
sky zhotoveny,“ vysvětluje Še-
bek.

Oslavy budou velkolepé,
vláda na ně vyhradí desítky
milionů korun. V Praze se cel-
kově chystá deset expozic,
mezi něž patří také Koruna
Matky měst v Tereziánském
křídle, kde budou vystaveny

neznámé fotografie z Archi-
vu Pražského hradu poříze-
né v průběhu dostavby ka-
tedrály v devatenáctém a dva-
cátém století. Výstava
v Rožmberském paláci, na-
zvaná Koruna na dlani, přibli-

žuje pražský groš jako věč-
nou minci Českého králov-
ství. „Tehdejší architekturu
zvláště dětempředstaví inter-
aktivní výstava Architektura
pro korunu, “ láká čtenáře
Metra Šebek. FILIP JAROŠEVSKÝ

Císaře a krále Karla IV. si na Hradě připomínají pravidelně. MAFRA

Slaví se také v podhradí

Všechny expozice vztahující
se k výročí se pro veřejnost
otevřou 13. května a potrvají
do 28. září 2016.

● Bavorsko-česká zemská vý-
stava k výročí narození Karla
IV. bude umístěna ve Vald-
štejnské jízdárně, připraví ji
Národní galerie a Dům ba-
vorských dějin. Jejím cílem
je ukázat portrét Karla IV.
oproštěný od zkreslujících
nánosů.

● Správa Pražského hradu
chystá také tematický pro-
gram, jako například Rytíř-
ské slavnosti nebo procház-
kový Karlův okruh.

inzerce

Ať žije Karel IV.! Pražský hrad
oslaví výročí největšího Čecha
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SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

NOVINY K NEZAPLACENÍ

VYHRAJTE
BALÍČEK K FILMU HUNGER GAMES: SÍLA VZDORU!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kdo je režisérem filmu Hunger Games:

Síla vzdoru 2.část?

a) Francis Lawrence b) Jo Willems c) Woody Harrelson

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci naadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do před-
mětu e-mailu uveďte HUNGER
GAMES. Vyhrávají tři soutěžící se
správnouodpovědí. Výhercebude
kontaktován e-mailem do 3 pra-
covních dnů. Více informací
opravidlech soutěžeavyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

Prodigy tu byli také v roce 2012. V Hradci Králové zahráli na Rock for People. MAFRA

Druhý díl duologie, kterou Jo
Nesbø napsal pod pseudony-
mem Tom Johansen (na obalu
knihy se však přiznává Nesbø,
stejné je to i u zahraničních
vydání). Opět sedmdesátá léta
minulého století, tentokrát však
na dalekém severu Norska.
Opuštěná vesnice Kasund

kdesi ve Finnmarce, jejíž oby-
vatelé jsou příslušníky laesta-
diánského hnutí, které jejich

životy svazuje přísnými pravidly. Desetiletý Knut a jeho krás-
ná, čerstvě ovdovělá matka Lea, zastávající funkci kostelníka
a zvoníka, nedostudovaný teolog Mattis a šamanka Anita.
Záhadný cizinec Ulf, který tvrdí, že sem přijel z Osla na lov
bělokurů, ale na lovce vůbec nevypadá, dokonce ani nemá
pořádnou pušku. Nechce se mu ovšem niko-
mu prozrazovat, že jedinou kořistí, na kte-
rou se tu bude pořádat hon, je on sám.
Těžko totiž odhadnout, na čí straně
budou místní stát a zda mu pomohou
lovce setřást.

D
N
m
k
s
v
m
n

k
v
d

Knihu zakoupíte v síti knihkupectví
KOSMAS nebo na www.kosmas.cz

PŮLNOČNÍ SLUNCE
Krev na sněhu II.

Jo Nesbø

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
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Úspěšný baletní soubor Royal
Russian Ballet v Praze vystou-
pí už za měsíc, 12. prosince.
Je o něj takový zájem, že po-

řadatelé přidali do pražského
Kongresového centra jedno
vystoupení navíc, bude se ko-
nat odpoledne od 14 hodin.
Soubor je zástupcem tradič-

ní a věhlasné ruské baletní
školy. Členové jsou pečlivě vy-
braní tanečníci z celého Rus-
ka a umělečtí šéfové souboru
dbají na co největší kvalitu

a přesnost nastudování jed-
notlivých inscenací.
V Praze a později i v Brně

a Ostravě vystoupí s tradič-
ním představením Labutí je-
zero.
„Zájemnásmoc těší. Vzhle-

demk tomu, že pražské balet-
ní vystoupení se koná v sobo-
tu, rozhodli jsme se přidat
představení, na které bude
i snížená cena za vstupenky,
skončí dobrým koncem,
a proto věříme, že přiláká pře-

devším rodiče s dětmi.“ říká
Lucie Nouzová z pořadatel-
ské agentury.
Čajkovského Labutí jezero

je jedním z nejklasičtějších
a nejkrásnějších baletních
představení vůbec. Jeho děj
pojednává o romantickém
příběhu princezny Odetty
a prince Siegfrieda. Konec pří-
běhu je však rozdílný a záleží
vždy na inscenačním týmu,
který z nich ve svém pojetí
zvolí. HOP

Ikonická kapela
dnešních třicátníků
přijede v pondělí
do Prahy. Rozbalí
to v Karlíně.

Trutnovský festival přichys-
tal hezkou pražskou ozvěnu.
Kdo nestihl srpnové vystoupe-
ní legendární party The Prodi-
gy, může na ni zajít v pondě-
lí. Den před státním svátkem
to rozjede ve Foru Karlín.
Kdo by neznal jejich slavné

hity jako Firestarter, Smack
My Bitch Up nebo Breathe.
A kdo by neznal čertovský

účes zpěváka a tanečníka Kei-
tha Flinta. Spolu s The Chemi-
cal Brothers a projektem Fat
Boy Slim dýdžeje Normana
Cooka představovali The Pro-
digy elektronický proud, kte-
rý si pro tvrdé beaty a rych-
lost oblíbili i rockeři, jindy
elektronikou opovrhující.
Koncert je výjimečný tím,

že se bude odehrávat v sále
pro tři tisíce lidí, vždyť kape-
la umí vyprodat i halu.

„Byla to jedna z našich pod-
mínek. Udělat koncert, který
bude něčím výjimečný a jiný.
V mimořádných prostorách,
odlišných od těch festivalo-
vých i halových. A kapela na
to přistoupila,“ uvedl pořada-
tel Martin Věchet.

Akce s celým názvem Trut-
noff in Prague navazuje na
loňskou akci Trutnoff in Ar-
cha, na kterou pořadatelé
trutnovského festivalu do Di-
vadla Archa pozvali britské-
ho bluesmana Johna Mayalla.
Skupina vznikla v roce

1990 v Londýně. Debutové al-
bum Experience vydala o dva
roky později. Od té doby do-
sáhli nesmírné popularity. Jis-
tou reinkarnaci prožili v roce
2009, kdy vydali úspěšnou
desku Invaders Must Die.
Vedle nostalgických hitů

na koncertě představí nové al-
bum The Day Is My Enemy.
Vstupenky za 1200 korun
jsou na prodej v síti Even-
tim. PETR HOLEČEK

Podzimní turné skupiny
Mig 21 se přehouplo do dru-
hé poloviny a při té příležitos-
ti nadělila kapela fanouškům
nový videoklip k písničce
Kalhotky si sundej. „V době
rychlých střihů jsme se uchý-

lili ke zpomaleným záběrům,
které detailně sledují emoce
dívek a žen, co jsme vybírali
během letošního léta,“ vy-
světluje basák Honza Hladík.
Režie se ujal kamarád kapely
Jaroslav Fuit. IBE

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý a čtvrtek 10.00 - 14.00

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz

Ruský balet. Za měsíc

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Prodigy se vrací.
Těš se, Karlíne!

Mig 21. V klipu létají kalhotky
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14:00 StarDance VII... když
hvězdy tančí

16:00 Cestománie
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Bedekr II
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VII... kolem

dokola
Exkluzivní pohled do
zákulisí taneční show

14:15 Příběhy zvědavých
přírodovědců (10/10)

14:35 Letecké katastrofy
15:30 Nejvýznamnější operace

2. světové války (11/12)
16:30 Věda na vlastní kůži
17:25 Jak vyrobit srdce
18:15 Jednou nohou

v absolutnu
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Na pomoc životu -

Nerozhodnost duše
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Doktor Martin (12)
TV seriál (2015). Chirurg,
který musel opustit práci
na špičkovém oddělení
v Praze a stal se „obvoďá-
kem“ v podhorském měs-
tečku v Beskydech. Hrají:
M. Donutil, T. Měcháček,
R. Mikluš, J. Čvančarová,
T. Jeřábek a další

21:00 13. komnata Václava
Malého

21:29 Výsledky losování
Šťastných 10

21:30 Všechnopárty
22:20 Silvestrovský koktejl
23:20 Profesionálové
00:10 Kriminálka Paříž
01:00 AZ-kvíz
01:25 Objektiv
01:55 Dobré ráno
04:30 Žiješ jenom 2x

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Afrika - budoucnost plná
nadějí
David Attenborough prová-
zí filmovým speciálem
k pětidílnému cyklu.
Z kolekce BBC Earth

20:55 S gurmánem na
cestách: Kambodža
Anthony Bourdain se
zajímá nejen o to, co se
v zemi jí a pije...

21:40 Němý svědek
Detektivka (Fr., 2013)

23:15 Most (7, 8/10)
01:15 Impérium - Mafie

v Atlantic City III (12/12)
02:10 Pološero - Ukradené

stáří
02:40 Tuningovaná společnost
03:05 Přísně tajné vraždy
03:20 Sporťák z vesnice

ČT2

20:15 Vybíjená
Komedie (ČR, 2015). Po
čtvrt století se bývalí spolu-
žáci vracejí na místo matu-
ritního večírku a vzpomí-
nají na školní léta. Dospěli
vůbec? Hrají: O. Sokol,
M. Suchánek, R. Genzer,
S. Krainová a další. Režie
P. Nikolaev

22:15 Sopka
Akční thriller (USA, 1997)

00:25 Království
Akční film (USA/N, 2007)

02:45 Spravedlnost v krvi V (4)
03:45 Policie Hamburk II (1)

PRIMA

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob

22:00 Digital Love
22:30 Party ride

Dance music pro všechny
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Cesta na tajuplný
ostrov 2
Dobrodružný film (USA,
2012). Hrají: J. Hutcherson,
D. Johnson, M. Caine,
V. A. Hudgensová, L. Guz-
mán, K. Davisová a další

22:05 Lovci mafie
Krimifilm (USA, 2013)

00:10 Atentát (5)
Krimiseriál (ČR, 2015)

01:20 Mentalista (3)
Krimiseriál (USA, 2008)

02:05 Novashopping
02:20 Áčko
03:10 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (23)
Krimiseriál (USA, 2014).
Agenti NCIS vyšetřují tero-
ristický útok. Média hlásí,
že ho má na svědomí
skupina DOF. Podle
dostupných zdrojů však
tato informace není pravdi-
vá. Je potřeba vypátrat sku-
tečné pachatele. Hrají:
Ch. O’Donell, D. Ruahová,
E. Ch. Olsen a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. V (24)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:10 Duchotřesení
Horor (USA, 2012)

00:05 Kde hnízdí smrt (2/2)
Thriller (Fr./N, 2012)

02:15 Ospalá díra II (18)
03:05 Duchotřesení

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk II (16)
13:40 Odložené případy IV
14:40 Námořní vyšetřovací

služba IV
15:40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (401)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista (3)
18:25 Ulice (2915)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk II (1)
13:25 Komisař Rex (11)

Krimiseriál (N/Rak., 1993)
14:35 Castle na zabití II (3)

Tvář módního týdne.
Krimiseriál (USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Zaslíbená nevěsta
Romantický film (N, 2013)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Jmenuju se Earl III (21)
Earlovy ženy 1/2. Komed.
seriál (USA, 2008)

13:20 Simpsonovi XI (16)-19)
15:20 Teorie velkého třesku III

(16)
Kauza Excelsior. Sitcom
(USA, 2010)

15:50 Futurama VI (11)
Benderova hra 3/4.
Anim. seriál (USA, 2008)

16:20 Bořiči mýtů VI (8)
17:25 Grimm III (12)
18:20 Simpsonovi XI (20-22)
19:50 Simpsonovi XII (1)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

Den s Josefem Vinklářem
v jeho milovaných rolích…

Nenechte si ujít!Nenechte si ujít!

Neděle 15. listopadu
od 1200 do 2400 hod.

CS film TV

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

1 Logaritmické
a astronomické
tabulky sestavil autor
tří zákonů o pohybu
planet kolem Slunce:
a) Johannes Kepler
b) Giordano Bruno
c) Galileo Galilei

2 Jako kerhák je známý
plevel z čeledi
miříkovitých. Jde
o bršlici:
a) zaječí ucho
b) kozí nohu
c) psí dech

3 Biolog a imunolog
Rudolf Weigl
původem z Přerova
vyvinul v Polsku
vakcínu proti:
a) skvrnitému tyfu
b) žluté zimnici
c) záškrtu

4 Americká herečka,
která se sňatkem
s monackým knížetem
Rainierem III. stala
kněžnou:
a) Brigitte Bardotová
b) Gina Lolobrigida
c) Grace Kellyová

5 Evropská sonda Venus
Express byla
z kosmodromu
Bajkonur
v Kazachstánu
vypuštěna v roce:
a) 1995
b) 2005
c) 2015 Zn
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Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 18,0 °C
Rok výskytu: 2010

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 10
Max. 14

Min. 7
Max. 11

Min. 7
Max. 11

Min. 12
Max. 16

Sudoku

„Promiňte,
čekáte tu už dlouho?“

LUCY LADYBEETLE
Facebook
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Pavel Pajan
Šedivý

Nejsem ovce. Radši
pošlu peníze bez
knírku než naopak.
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Jan
Mareš

Ne, musel bych se
nejprve oholit, abych

se mohl zapojit.

inzerce

Láska bude váš doping. Nic-
méně naštěstí pro vás je to

povolený doping a nehrozí, že byste se
mohli předávkovat, takže hurá.

Beran 21/3–20/4
Láska bude to, co vás bude
naplňovat radostí a také

vám dodá větší sebevědomí. Okolí tak
na vás hned pozná, že jste spokojení.

Váhy 23/9–23/10

Svádění se vám opravdu vy-
vede, a to i když se obejdete

bez kostýmů a jiných speciálních udělá-
tek. Prostě kdo umí, tak umí.

Rak 22/6–22/7
Váš vztah se překlopí do
další fáze a ta se vám oběma

bude opravdu velmi zamlouvat, protože
se poznáte zase blíže.

Kozoroh 22/12–20/1

Umíte dát dobře najevo, co
cítíte, i když si zrovna ne-

potrpíte na něžné zdrobněliny. Takže
kolouška se partner bát nemusí.

Býk 21/4–21/5
Ačkoliv se snažíte o porozu-
mění, bude třeba ohlídat si

rovnováhu ve vztahu. Aby se jeden z vás
necítil příliš utlačovaný.

Štír 24/10–22/11

S vaším drahým přijdete na
to, že vám to klape mnohem

líp, když se vzájemně nehlídáte, ale dů-
věřujete si. Tak žádné kontroly.

Lev 23/7–22/8
Již od samého rána se bude-
te chovat, jako kdybyste po-

jedli vtipnou kaši, a váš protějšek s vámi
bude muset mít trpělivost.

Vodnář 21/1–20/2

Snaha se cení, takže pokud
se chystáte na nepříjemný

rozhovor, zkuste protějšek napřed tro-
chu povzbudit něčím dobrým na zub.

Blíženci 22/5–21/6
Malé domácí lázně si mů-
žete udělat i ve dvou v kou-

pelně. Stejně je hlavní atmosféra a tu se
vám podaří vytvořit spolehlivě.

Střelec 23/11–21/12

Dobrá čokoláda a dobré
milování bude váš vysněný

program na večer. I když v nejhorším se
spokojíte alespoň s jedním bodem.

Panna 23/8–22/9
Vaše energie bude směřovat
především do zaměstnání,

nicméně váš partner bude mít své me-
tody, jak se vám zase připomenout.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

pArTNErskÝ Horoskop! Jaký osud
si pro váš partnerský život přichystaly
hvězdy? Zjistěte to a nežijte už v nejistotě!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 97AET a daty narození!

Pošlete mi SMS ve tvaru 90ADC
a svoji otázku na číslo 904 30 55

ZKUŠENÁ VĚŠTKYNĚ!
Paní Debora

Odpovím na vše! Jsem diskrétní!

Komiks

Řešení sudoku

HRAVÉ
MANŽELSTVÍ

Z některých věcí se dělá věda, i když to žádná věda není. K jed-
né z takových záležitostí patří manželství s hráčem videoher.
Když jsem před několika dny vyhledával inspiraci pro tento
sloupek, prohlížeč na mě vychrlil řadu odkazů na zpovědi
„vdov“, kterým údajně hry zničily vztah. Sem tam vyskočila
i nějaká ta statistika, že tři čtvrtiny manželství hráče s nehrá-
čem nejsou spokojená, ale tři čtvrtiny manželství dvou hráčů

ano. Já vám řeknu, jaký je život
s člověkem s předsudky vůči hra-
ní – peklo. Nerozumí vašim prio-
ritám, kdy je zábava přednější
než nastrkání nádobí do myčky.
Nechápe podstatu vaší iniciativy
vtáhnout ho/ji sem tam do hraní,
abyste se chvíli společně bavili ro-
mantickým odvracením invaze

mimozemšťanů. Vy byste i na oplátku šli třeba plít záhony, je-li
to „smysluplnější“ koníček vašeho partnera. Ano, jsem ženatý
hráč. Opravdu… ta žena existuje. Naštěstí patří k těm osvíce-
ným, které mají s hraním alespoň nějaké zkušenosti. Přestože
pomně někdy loupne okem, že bych od toho už mohl vstát, ro-
zumí mému rozpoložení. Dovede si představit, že člověk věnují-
cí se intenzivně nějakému hobby se v tom nezřídka ztratí. Po-
kud si tedy nedopatřením vezmete hráče, nebojte. On není ne-
mocný. Jako chorobné se mi jeví společně se nedohodnout na li-
mitech a druhého odsuzovat. To je pak ale spíš osobnostní pro-
blém, mnohem reálnější příčina rozpadů manželství. A jedna
šeptaná rada pro hráče na závěr: S drahou polovičkou je to jako
s hrami, je to proces plný úsilí, nervů a sbírání zkušeností, ale
nakonec váš vztah postoupí na nový level.

INVAZE
(Ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této straně)

Překvapivý, násilný,
hromadný vpád či

vniknutí
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Cecilie
Holečková
Začnu na

tom
pracovat...

Anketa Zapojíte se letos do akce Movember?

Dopisy a vzkazy

Proč „jakoby“?
Mardošův pondělní slou-
pek upozornil na jedno
snad z nejužívanějších
slov dnešní doby. Slyšela
jsem nedávno útržek roz-
hovoru dvou dívek: „Šly
jsme a před námi jakoby
louka, za ní jakoby les...“
Tak byla tam louka a les,
nebo ne? Včera zas mladý
právník, rovněž telefon
na uchu a vysvětloval kli-
entovi: „Smlouva jakoby
varianty odstoupení řeší.“
To je informace k nezapla-
cení a od právníka zní
dvojnásob hloupě. Buď
něco je, nebo není. Nemů-
že nic existovat jakoby.
Ještě horší je, když toto
slovo používají lidé, kteří
vystupují veřejně. Jazyko-
vá kultura začíná být jen
prázdným pojmem, což je
škoda, ne? Pan Mardoša
výraz „jakoby“ nazval vý-
stižně parazitním slovem.
V současnosti se totiž pou-
žívá bez ohledu na jeho
skutečný význam a negu-
je smysl toho, co se hovoří-
cí snaží vyjádřit. Možná
by nebylo špatné upozor-
ňovat častěji na podobné
jazykové nešvary, protože
ti, kdo je používají, je
pravděpodobně vůbec ne-
vnímají.

KAMILA DVOŘÁKOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Představení pro dospělé: Dějiny kontra Spejbl – 18. 11. a 25. 11. od 19.00

Sloupek

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

Citát

Vyskočila i statistika,
že tři čtvrtiny manžel-
ství hráče s nehráčem
nejsou spokojená.

Slovo dne

„Musíme projít
případ od případu,
osobu po osobě.“

SERGEJ BUBKA,
VICEPREZIDENT IAAF

Bývalý ukrajinský tyčkař se vyslo-
vil proti vyloučení ruského svazu
z IAAF, atletické federace. Odmí-
tá, aby byli plošným zákazem
postiženi i čestní sportovci.
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Jak je u Sony zvykem, telefon je vodotěsný i prachotěsný.

Na první pohled
nadchne malými
rozměry, díky nimž
padne do ruky. Ale
ne na úkor výbavy.

Sony patří k předním hráčům
takřka ve všech oblastech spo-
třební elektroniky. Nejinak je
tomu i v případě mobilních te-
lefonů a tabletů, jejichž dvě-
ma zástupcům bude právě
dnes věnována pozornost.
V obou případech se jedná
o špičková zařízení pro nároč-

né uživatele, kteří od svýchmi-
láčků neočekávají žádné kom-
promisy. Prvním z dvojice prá-
vě představených „zet trojek“
je aspirant na nejlepší malý
(méně než pět palců)
smartphone vůbec – Sony Xpe-
ria Z3 Compact. Ve druhém
článku ztratíme několik slov o
mimořádném tabletu s téměř
stejným názvem, ale s podstat-
ně jiným zaměřením – Sony
Xperia Z3 Tablet Compact.

Telefon Xperia Z3 Compact
vás na první pohled uchvátí
svými drobnými rozměry,
díky kterým skvěle padne do
ruky. Nemusíte mít strach, že
by tím nějak utrpěla výbava,
právě naopak. Pod 4,6“ IPS HD
displejem, s krásným podá-

ním barev, se ukrývá nadupa-
ný 4jádrový procesor Snapdra-
gon 801, taktovaný na 2,5
GHz. Xperia Z3 Compact je
díky němu ryzí dravec, což po-
znáte při náročných hrách či
aplikacích. Chlubit se může
také vynikajícím 20,7MPx foto-
aparátem, schopným pořizo-
vat 4K videa plná nejjemněj-
ších detailů nebo dlouhou vý-
drží, až dva dny na jedno nabi-
tí. Z designu zaujmou nejen do-
minantní skleněná záda, ale i
praktická stránka, jelikož, jak
je u Sony zvykem, telefon je vo-
dotěsný a prachotěsný dle no-
rem IP65/68. Patříte-li k těm,
kteří neholdují neohrabaným
„pádlům“, Xperii Z3 Compact
si jednoduše zamilujete.

Jak jsme slíbili, další peckou
letošních Vánoc, kterou si pro-
hlédneme detailněji, je skvělý
tablet Xperia Z3 Tablet Com-
pact, na který mohou být
v Sony opět pyšní.

Stejně jako u jeho bratrán-
ka z mobilní divize naznačuje
přívlastek Compactmenší roz-
měry, které vzápětí potvrzuje
8“ Full HD displejem a přede-
vším neskutečně tenkým tě-
lem – pouhých 6,4 mm! Kvali-
ta zpracování a nádherný
design nezůstaly bez povšim-

nutí nejen u široké veřejnosti,
ale také u odborné poroty, kte-
rá Xperii Z3 Tablet Compact
udělila ocenění Red Dot za
design.

Pojďme se teď ale mrknout,
co se ukrývá uvnitř. Nicmenší-
ho než 4jádrový procesor ne-
čekejte, 3 GB operační paměti
dávají tušit, že tady se žád-
ných záseků rozhodně nedo-
čkáte. Pracujte a bavte se bez
omezení, to si nejspíše řekli
v Sony a dali nám k tomu ty
nejlepší předpoklady včetně

svižného operačního systému
Android a příjemné grafické
nadstavby. Z výbavy potěší
také 8,1MPx fotoaparát s auto-
matickým ostřením nebo mo-
dul pro podporu vysokorych-
lostního internetu LTE, díky
němuž teď můžete být oprav-
du mobilní a nebudete muset
zoufale hledat místa pokrytá
wi-fi. Tablet je samozřejmě
vodě i prachu odolný, takže se
nemusíte bát náhodného poli-
tí či nepopulárního sklouznu-
tí do napuštěné vany.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

4.6” displej / 20.7 MPx / 16 GB paměť
až dvoudenní výdrž baterie / Android 4.4

malý na pohled
velikán uvnitř

10.734,-

Tablet Z3 2x MIRONET

Xperia Z3 Compact: malý,
ale velmi šikovný telefon

Tablet. A s LTE internetem
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Ke každé zakoupené
tiskárně Epson L455,

L565 nebo L655 získáte
novou stavebnici
LEGO® Star Wars™

ZDARMA.**

Tiskárny Epson s inkoustovým tankovým systémem zaručují až 90%
úsporu nákladů na tisk. Dodávají se s dostatkem inkoustu až na 2 roky*.
K doplnění vám postačí naše samostatné 70ml lahvičky s inkoustem.

Více informací najdete na adrese www.epson.cz/inktanksystem.

Vánoce nemusí být jen o řa-
sence a knihách. Technika na-
bízí nepřeberné možnosti.
Nechejte se inspirovat!

Kreativita do kapsy
Je vaše milá nebo milý

zběhlý ve focení a ocenil by
ovládání ve stylu profesionál-
ních digitálních zrcadlovek?
Model Canon PowerShot G5
X ocení všichni, kteří chtějí
dát volný průchod svým krea-
tivním nápadům. Má snímač
CMOS s rozlišením 20,2milio-
nů pixelů a obrazový proce-
sor DIGIC 6 – to vše zabalené
do kompaktního těla.
Cena: 19 900 Kč

Ostrý obraz
Vyřiďte Ježíškovi, že byste

rádi fotky s rozlišením 20,8
milionu pixelů a ostré video-
sekvence 4K. Nikon 1 J5 se
svým velkým obrazovým sní-
mačem CMOS a výměnnými
objektivy 1 NIKKORmůže po-
sunout vaši fotografii vpřed.
Kontinuální zaostřování a sé-
riové snímání s frekvencí 20
snímků za vteřinu zase snad-
no zmrazí každou akci.
Cena: 9890 Kč (pouze tělo)

Důlní náklaďák
Se stavebnicemi Lego Tech-

nic nemůžete pod stromeč-
kem udělat chybu, pobaví
malé i velké fandy stavebni-
ce. Pokročilí stavitelé mohou
začít například se setem Důl-
ní náklaďák a pomoci tak
s prací horníkům. Pokud bys-
te pátrali po ještě větší výzvě,
můžemedoporučit i novýmo-
del stavebnice s názvem 2 v 1
Požární letoun!
Cena: 629 Kč

Hravá kostička
Bezdrátový reproduktor Ca-

mden Square od firmy Polk
Audio dostal cenu za design.
Je to vlastně šest reprodukto-
rů v jedné lehké krabičce.
Cena: 9749 Kč

Rocková kapela
Rock Band pro konzoli PS4

se vrací, aby z vás udělal tu
největší rockovou hvězdu
všech dob. Posbírejte kamará-
dy a popadněte kytary!

Cena: 8790 Kč MET

Technika pro všechny. Tipy na dárky



Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 74262

• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105 589,
prodejna 284 824 04074326

Finance - nabídka
• 500 -10000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 736299299 60879

• Hotovost 500-15.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200
tis. Metro "B" Anděl, ul. Vltav-
ská 28, po-pá 9-18, tel.
60780180160939

• Půjčka do 24 h. bezměsíčních
splátek 50.000-2.000.000. Vhod-
ná před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje. Hra-
díme i exekuce. 739641969 60966

• Hotově 1-15 tis na OP a mob!
Na příjem do 150tis! Na zástavu
do 3mil! RIKISUNmetro B, Karlo-
vo nám., ul. Dittrichova 8, po-pá
8:30-17:30, t. 77815332471794

• Půjčky od 18 let až 20tis na
mobil a OP, 1. půjčka může
být zdarma, až 200tis. na pří-
jem.Metro B, Palmovka, Soko-
lovská 125, Po-Pá 8-18 T.
774064546. 73997

Práce - nabídka

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.56436

• Do skladu se sportovním
zbožím v Rudné u Prahy při-
jmeme spolehlivé ženy a
muže na dlouhodobou práci
na pozice řidič retraku, picker,
vratky a vykládka. 12h denní
směny, krátký/dl. týden,
80-90kč čist./h. Nást. ihned.
Volejte na 727903706, email:
zamestnani@wellpack.cz, více
info na www.wellpack.cz.60552

• Čistírny 5asec a BeletBlanc
jsou světovým lídrem v čistíren-
ství. V tuto chvíli hledáme kole-
gyně do provozoven v obchod-
ních centrech na území Prahy.
Rytmus práce dlouhý/krátký tý-
den ve 12hodinových směnách.
Nabízíme: Prémiový systém, sta-
bilní pozici, 20 dní dovolené,
kompletní zaškolení na obor čis-
tírenství, možnost kariérního
růstu, firemní soutěže a další.
Hledáme kolegyně pro dlouho-
dobou spolupráci s dynamickým
přístupem k práci (na věku nezá-
leží). Těšíme se na Vaše životopi-
sy na: jdvorak@beletblanc.cz
nebo nás kontaktujte na tel.
číslech: (+420) 778 760 945 a
(+420) 725 459 117. 72780

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz73083

• Hledáme zaměstnance na
pozici STRÁŽNÝ - DETEKTIV.
Platové podmínky do 100
Kč/hod. Vyplacení zálohy + od-
měny. Tel. 777656501 73305

• Přijmeme prodavačku do
mléčného oddělení do zavedené
prodejny na Praze 1. Praxe není
nutná. Příjemné vystupování. Na-
bízíme měsíční prémie a slevy
pro zaměstnance. CV zasílejte
na: pavel4000@seznam.cz 73430

• Přijmeme vyučeného boura-
če a pomocnou sílu do výrob-
ny uzenin na Praze 5. Info na
tel. 257316908, 602163263. 73899

• Městský soud přijme zapiso-
vatele/ku. Rychlost psaní min.
200 úhozů/min. Dobrá znalost
češtiny a práce na PC. Kon-
takt: t. 221932112, 221932135 73958

• Hledáme pracovní sílu (i inva-
lidní důchodce) na počítání pře-
pravek a namyčku v Praze 5 Bu-
tovice a Brandýse n.L., směny,
stravenky. Kontakt: 73154032373989

• Dětský domov v Praze 9 při-
jme administrativní pracovni-
ci. Plný úvazek, od 1.1.2016.
CV: ivana.novotna@dddp.cz74484

• Přijmeme ženy i muže na
HPP do výroby - obsluha balí-
cích strojů. 3směnný provoz,
nástupmožný ihned, bezúhon-
nost, nástup. mzda 80
Kč/hod., stravné, 25 dní dovo-
lené. Kontakt: Hellma Praha
sro - p. Goldšmíd: 602190496,
ales.goldsmid@hellma.cz,
marcela.kosydarova@hellma.cz 74501

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.74537

• ALMAX WORK - Holding.
Hledáme: operátory CNC fré-
zovacích center, Simens, ná-
stupnímzda 150 Kč/hod. čisté-
ho; soustružníky, výkon práce
- Plzeň. Nástup ihned. Pracov-
ní smlouva, plný úvazek, pen-
zijní připojištění, doba neurči-
tá. Jsme schopni zajistit ubyto-
vání. 777921587, 773921592 75229

• Montážní tým – servisní
technik, práce na IČO na dlou-
hodobou spolupráci, ČR+SR.
www.carlstahl.cz,
tel. 730516602 75356

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod. 74546

• BS přijme strážné pro stavbu
Praha-Chodov,DPP, i pro ID, SD
a studenty. Mzda až 80 Kč/hod.,
po zapracování možnost nábor.
příspěvku. Tel: 224109445. 74565

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Ubytování mož-
né! T: 724772129. 74634

• Do svého týmu hledáme po-
hodovou/vého kolegyni nebo ko-
legu na pozici recepční v adminis-
trativní budově. Jsme společnost
sídlící na Praze 3. Tato pozice je
vhodná pro osoby s invalidním
důchodem, organizačními schop-
nostmi, příjemným vystupová-
ním, znalostí práce na PC a zá-
kladní znalostí anglického jazy-
ka ( ta je podmínkou). Bližší infor-
mace na telefonu 267 094 477
nebo na mobilu 605 229 023.74663

• Přijmeme pracovníka na po-
zici servisního technika pro
údržbu stavební a zahradní
mechanizace. Informace na
čísle 605295988 Email:
p.zita@dknv.cz74677

• Př. elektrikáře, vyhl.50/78
min §6, fyz. zdatnost a man.
zručnost podmínkou, vyhl.
100/95 výhodou. Nabídky na
besopok@seznam.cz nebo tel.
222646054.74691

• Dekoratérské studio a ča-
lounictví v centru Prahy při-
jme šikovnou švadlenu. Náplň
práce: šití zakázek bytového
textilu a jejich instalace. T.
60232448574746

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ až 95
Kč/hod. - denní i noční, prodej-
ny po celé Praze (zálohy druhý
den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756 74849

• POKLADNÍ až 100 Kč/hod. -
prodejny v Praze, zálohy dru-
hý den. Školení zajištěno. Smě-
ny dle Vašeho výběru. T.:
284083300, 777335756 74864

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz74895

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–110 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz74917

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642774938

• Domov pro seniory Zahradní
Město přijme asistenta/ku ředitel-
ky. Požadujeme: SŠ vzdělání, zna-
lost českého jazyka, aktivní zna-
lost práce na PC (MSWord, Excel,
Outlook), spolehlivost, samostat-
nost a smysl pro povinnost, dob-
ré organizační a komunikační do-
vednosti. Nabízíme: práci na hlav-
ní pracovní poměr. Nástup: mož-
ný ihned. CV zasílejte na e-mail:
personalni@dszm.cz74978

• Noncore a.s. hledá zkušené-
ho TECHNIKA-ÚDRŽBÁŘE mo-
derních kancel. budov v cent-
ru Prahy. Elektro, manuál.
zručnost. T: 608151619;
jan.kolarik@noncore.cz74981

• Přijmeme hospodyně na
HPP, úklid domácností - péče
o prádlo. Práce zajištěna po
celé Praze a okolí. Plat až
17000 Kč. T. 603452284,
prace@hospodyne.cz75089

• Hledáme kuchařku do domác-
nosti. Po-pá 4 hodiny + drobné
nákupy. Praha 1. Tel. 603452284,
prace@hospodyne.cz75090

• Firma Ingmar sro přijme zá-
mečníka do provozu Psáry u
Prahy. Praxe v oboru 10 let.
Nást. plat 25000 Kč. Životopis
na: ingmar@ingmar.cz. Tel.
77355175575128

• 4*hotel na Praze 2 přijme
snídaňovou servírku. Požadu-
jeme: minimálně AJ na komu-
nikativní úrovni, příjemný a
usměvavý přístup k hostům. T.
60559076475133

• Hledáme motivovanou asis-
tentku pro laboratoř šlechtění
jabloní, podmínkou VŠ vzdělá-
ní, znalost AJ podmínkou, NJ
výhodou. Běžné administrativ-
ní práce na oddělení, příprava
fakturace, komunikace se zá-
kazníky. Nástupmožný od led-
na 2016. Místo výkonu práce
Praha 6 - Lysolaje. Strukturova-
né CV zasílejte emailem na ad-
resu: cerny@ueb.cas.cz.75135

• Základní škola, Fakultní ško-
la Pedagogické fakulty UK, Slo-
venská 27, Praha 2 přijme škol-
ního psychologa na poloviční
úvazek. Nástup od 1. 12. 2015.
Životopisy zasílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz.75145

• Potravinářská firma s provo-
zovnou v Praze 9 - Čakovice
hledá do provozu bourárny
masa zaměstnance na pozici
řezník – expedientmasa. Nabí-
zíme: práci pro stabilní a per-
spektivní společnost, zajíma-
vé platební ohodnocení. V pří-
padě zájmu volejte tel.
777 007 329 pan Klikorka. 75150

• Recepční/ho přijmeme na
HPP pro hotel v Praze 4, AJ nut-
ný, praxe není podmínkou.
Krátký-dlouhý týden. Nástup
ihned po zaškolení. Email:
alpin@alpin.cz.75153

• ZŠ Ohradní, Praha 4 přijme
ihned pomocnou sílu do ŠJ na
plný úvazek. Bližší informace
na tel. č. 261 109 528. 75155

• Hledáme kuchaře, pizzaře
do malé pizzerie v Hostivaři,
Praha 10, volat po 14.00. Tel.
60237777775160

• Plzeňská restaurace na Pra-
ze 6 přijme ČÍŠNÍKA/SERVÍRKU
s praxí. Pro domluvení osobní-
ho pohovoru volejte tel. č.:
777 250 287.75165

• Přijmemepracovníka/ci úkli-
dů (sekání, strojové mytí,
apod.), HPP. Požadujeme: čis-
tý TR, spolehlivost. Volat jen
vážní zájemci t. 60705547875192

• Přijmeme vrátnou/ného na
poloviční úvazek do vrátnice
od 16 do 20 hod. Nástup mož-
ný ihned - GymnáziumBudějo-
vická. Info na tel.: 227053139 75196

• ZŠ Praha 4 přijme pomocnou
sílu do školní jídelny s praxí. Ná-
stup ihned. Tel. 241090239,
skolnijidelna@ksidlisti.cz75197

• Hledáme kolegu na pozici
oblastního zástupce pro Pra-
hu a střední Čechy. Požaduje-
me komunikativnost na vyso-
ké úrovni. Nabízíme dobré pla-
tové podmínky a práci v odpo-
ledních hodinách. Vhodné i
pro absolventy. Pro pohovor
volejte tel: 606706610 75208

• Přijmeme invalidy na pra-
covní pozice vrátný/recepční
do Prahy. Tel. 737243695 75212

• Ergon a.s. přijme na praco-
viště v Praze 6 do HPP švadle-
nu pro sériovou výrobu zdra-
votnického textilu. Praxe výho-
dou, nástup možný ihned. Pro
další informace volejte:
234123385 pí Malíková.75222

• Bezpečnostní firma hledá
vrátné pro objekty v Praze
4,5,8. Práce na HPP, DPP. Čistý
RT podmínkou. Vhodné i pro
ČID, OZP. Odměna 70 Kč/hod.
Nástup ihned. Kontakt:
praha@cbacorp.cz, Po-Pá 9:00
- 16:00 hodin, tel: 545218533,
mobil: 725606182.75224

• Národní divadlo přijme je-
vištního technika. Požadujeme
manuální zručnost, pracovitost
a spolehlivost. Nástup ihned. In-
formace na tel. 731 603 649, ži-
votopisy zasílejte na email:
m.fojtik@narodni-divadlo.cz.75235

• Restaurace na Praze 6 při-
jme pracovní sílu na úklid a
mytí nádobí. Pro domluvení
osobního pohovoru volejte
tel. č.: 777250288 75236

• Unijob: nabídka práce: ma-
nipulační a kompletační práce
ve skladu v Říčanech. Mzda 95
Kč/hod. Zálohy denně. Vhod-
né pro muže i ženy. Volejte
604376770.75240

• Unijob: brigády na poklad-
ně, ostraha, telefonické dota-
zování, administrativa, obcho-
dy s oblečením. Zálohy každý
den. 70-100 Kč/hod. Volejte
60437677075243

• Přijmeme spolehlivé pracov-
níky, pickery do skladu vModleti-
cích. Vychystávání zboží, komple-
tace palet. Plat 25.000-35.000 Kč.
Kontakt: 739150339 75246

• Unijob: práce na HPP s ná-
stupem ihned! Skladník v cent-
ru Prahy. Plat 18-20 tis. mož-
nost zdarma zařídit přezkouše-
ní na VZV. Zálohy týdně. T.
60437677075248

Byty - poptávka
• Hledám obecní byt, i s dlu-
hem. Ihned. Tel. 608048941 58277

• Dobře zaplatím za byt s PRI-
VATIZACÍ i doprivatizuji obec-
ní do DV, OV. Zaplatím i dluhy.
Dám byt s nízkým nájmem a
velké odstupné. Děkuji. T.
72580511572260

• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při
exekuci či výpovědi, před priva-
tizací, i u majitele, zajistím
náhr. byt, záloha. T: 776363636 74149

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.74366

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 74400

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 74992

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.75092

• Soukromá osoba koupí byt
v Praze. Exekuce a dluhy vyře-
ším.Možnost náhradního byd-
lení. Volejte nebo Sms:
77543296475108

• KOUPÍMBYT v Praze (ne cen-
trum). Hotovost mám. Zálohu
mohu zaplatit hned a počkám
si. Ev. dluh na bytě nevadí. Vo-
lejte 602201666, nebo SMS.75174

Ihned penízevhotovosti
zaVáš byt

Vyřídím a zaplatím
zaVás dluhy a exekuce
jsem soukromá osoba,
nechci platit provize

realitkám
tel.: 721 117 433

Zájezdy 2016 pro klienty 50 + a 55+
Andalusie, Mar Menor, Menorka, Sicílie, Kalábrie,

Kampánie, Basilikata, Sardinie, Albánie, Černá Hora,
Malta, Madeira, Portugalsko, Řecko, Kypr

FIRST MINUTE SLEVY – severní Kypr
nízké zálohy, velký výběr hotelů, slunečníky + lehátka zdarma
Ing. Libuše Valešová – CA AMITIÉ, Petrská 2, Praha 1,
tel.: 603 217 041, 245 008 334, www.travelonline.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Dopingový případ
ze slavného dosti-
hu se týká i v cíli
prvního Nikase.

Případ dopingu bude řešit po-
řádková komise Jockey Clu-
bu. Ten se má k situaci vyjád-
řit během dneška.
Na pozitivní dopingové tes-

ty během dostihového víken-
du v Pardubicích upozornil
už ve středu server TurfMaga-
zín. Že je mezi hříšníky také
samotný vítěz Velké pardu-
bické Nikas, potvrdil webu is-
port.cz žokej Dušan Andrés,
jehož kůň Čáriray měl bě-
hem zmíněného víkendu rov-
něž pozitivní test po triumfu
v Křišťálovém poháru. And-
rés dříve jezdil také Nikase.
Oba koně trénuje Stanislav
Popelka, který vzkázal, žemá
zákaz se vyjadřovat.
„Mluvil jsem s panem Po-

pelkou, testy jsou pozitivní,“
řekl Andrés. Nyní se čeká na
výsledky analýzy vzorku B.
„Ale podle mě, když bylo po-

zitivní áčko, tak to béčko jen
potvrdí. Je to stejný vzorek.
Zarazilo mě to a zaráží doteď.
Nevěřím tomu, že by v tom
byl z trenérovy strany nějaký
úmysl. Nevím, nezdá se mi
to,“ uvedl Andrés. Příčinou
pozitivního dopingového ná-
lezu podle nějmohlo být kon-
taminované krmivo.
Pokud potvrdí pozitivní tes-

ty kontrolní analýza, hrozí
oběma koňům diskvalifika-
ce. O potrestání však rozhod-
ne Jockey Club.

Šéf jeho pořádkové komise
Otakar Nový ale o případu
nic neví. „Musíme počkat na
vyjádření zodpovědných. Ko-
mise se k tomu dostane, až
bude na stole potvrzený do-
ping a Jockey Club podá pod-
nět k řešení,“ řekl Nový.
Letos se v sedle Nikase rado-

val z prvenství žokej Marek
Stromský. Hrozící diskvalifi-
kace by mu mohla připravit
další zklamání. Diskvalifiko-
ván byl už v roce 2008 za ne-
dodržení trasy. PUR a ČTK

Krásná hra je i pro Čechy
Jeden z ambasadorů fotbalového ME 2016 David Guetta
(na snímku) představil míč pro turnaj, který se bude hrát
ve Francii. Balon, jenž nese v překladu jméno Krásná hra,
je určen pro základní skupiny, tedy i pro český tým. UEFA

Nikas s Markem Stromským vyhrál Velkou pardubickou. ČTK

• Do trojky hledáme chlapa!
Dvě sousedky! Tak pojď! T.:
775 784 900
• Tajný podzimní flirt! Vyber
si milenku podle fotek! Pošli
SMS ve tvaru 33DLK a text na
909 15 40
• V osobním životě jsem do-
minantní, v posteli však chci
být podřízená! Hledám silné-
ho muže! Eva 40. Brnkni mi na
909 801 801 nebomi písni SMS
na číslo 909 15 45 s kódem
41AKC a tvůj text!
• Osamělá mamča na mateř-
ské. Občas i já potřebuji zpest-
ření všedníchdnů.Třeba sexem!
Pomůžešmi?TAJNĚ! Ivča 34.Vy-
toč 909 80 50 40 kódVNM14

• Vzhledově vypadám jako
silná žena, ale uvnitř se skrývá
citlivá dušička, která touží po
plnohodnotném milostném
přátelství! Dopřej mi ho! Radka
52. Volej 909 90 99 25 nebo piš
SMS na číslo 909 15 50 s kó-
dem 41ENH a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

O funkci předsedyMezinárod-
ní fotbalové federace může
usilovat pět uchazečů.
Jako kandidáti byli schváleni
jordánský princ Alí bin
Husajn, Jerome Champagne,
Gianni Infantino, Salmán bin
Ibráhím Chalífa a Tokyo

Sexwale. Po prověrce etickou
komisí vypadl Musa Bility.
O tom, zda bude moci kandi-
dovat Michel Platini, se roz-
hodne, až šéfovi UEFA skončí
tříměsíční pozastavení čin-
nosti. Nástupce Seppa Blatte-
ra se bude volit 26. února. ČTK

Čeští fotbalisté začínají pří-
pravu na mistrovství Evropy
ve Francii. Dnes večer se od
20.30 hodin střetnou v Ostra-
vě se Srbskem. V sestavě tre-
néra Pavla Vrby by se mohli
objevit i hráči, kteří tolik šan-
cí nedostávali. Brankář Petr
Čech vyrovná 118. startem re-
kord Karla Poborského. PUR

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. TEL: 60477866671869

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 74434

Vzdělávání - nabídka
• Nový "PROFESÁK" v Praze
za 4500,- Kč v autoškole Svobo-
dová. Tel. 60525705573191

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru Pra-
hy od 24.11.2015 s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení tohoto
kurzu. Možnost úhrady kurzu
od Úřadu práce. Tel: 22092144073493

• Dálkové a denní studium na
Soukromé střední a základní
škole 1. KŠPA, Pernerova 29, 186
00 Praha 8 – Karlín (blízkometra
Křižíkova). Tel.: 281863044,
www.1kspa-praha.cz . Podnikání,
Management sportu, Cestovní
ruch, Inf. technologie, GRAFIC-
KÝ DESIGN (pozor-přihlášky do
30.11.)75162

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77636363674126

Hobby - nabídka
• Prodám historické saně za
koně. V dobrém stavu, usklad-
něno v Praze. Cena 24.000 Kč
nebo nejvyšší nabídce. Tel.
608304088, e-mail:
ubobina@seznam.cz75233

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222273686

Služby - nabídka

• SLEVA 50% na 1. návštěvu
kadeřnictví a na gelové nehty.
Nově zařízený salon - Praha 3
Jarov. Tel. 720565165 73750

Ostatní
• Nemáte nevyužité housle,
violu, čelo, basu, el. kytaru či
saxofon nebo trubku? Koupím
i poškozené a nekompletní.
Tel. 728473687 73807

Hobby - poptávka

Obrazy a starOžitnOsti
prodáte nejlépe v aukci
Aukční síň, Galerie Národní,

Národní 25 (Pasáž Paláce Metro) Praha 1
Znalec na telefonu:

224 236 380, 737 571 660
www.galerie-narodni.cz

☎

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

FIFA. Z kandidátů na
nového šéfa uznali pět

Intimní
Příprava. Češi
vyzvou Srbsko

Zprávy krátce

Djokovič i Federer
Tenista Tomáš Berdych
se na Turnaji mistrů
v Londýně utká ve skupi-
ně se Srbem Djokovičem,
Švýcarem Federerem a Ja-
poncem Nišikorim.

Slávistky uspěly
První zápas osmifinále
Ligy mistryň: Slavia Pra-
ha–Zvezda Perm 2:1.

Norsko vstoupilo
dobaráže prohrou
Úvodní utkání baráže
o ME 2016: Norsko–Ma-
ďarsko 0:1. ČTK

Velká pardubická:
dopoval také vítěz

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e




